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1. Wstęp 
 

Związek szkół zawodowych z gospodarką jest naturalny, choć nie jest to fakt tak 

oczywisty w świadomości społecznej. Szkoły zawodowe jednak istnieją po to, aby kształcić 

na potrzeby gospodarki, dostarczać jej pracowników, dając w ten sposób w perspektywie 

zatrudnienie swoim uczniom. 

Wielu z nas ubolewa, że młodzież emigruje za pracą do innych regionów, czy nawet 

poza granice kraju, ale należy zdawać sobie sprawę z tego, że często praca u nas w regionie 

jest. Problemem jest tylko, że często uczniowie i rodzice nie wiedzą, które sektory gospodarki 

i którzy konkretnie pracodawcy zgłaszają bardzo duże zapotrzebowanie kadrowe. Jednym z 

przejawów tej nieświadomości jest wybór przez młodzież szkoły średniej (wg obecnej 

terminologii ponadpodstawowej) nie w oparciu o kryterium przyszłej pracy, a innych zwykle 

bardzo doraźnych czynników, jak np. bieżąca popularność jakiegoś kierunku. 

Podstawą rekrutacji przez szkoły zawodowe powinno być zapotrzebowanie 

gospodarki na pracowników o określonych kwalifikacjach, w tym współpraca nawiązana  

z konkretnymi pracodawcami, przede wszystkim lokalnymi/regionalnymi. Na tej podstawie 

winna być oparta rzetelna informacja na temat,  jakie możliwości daje podjęcie nauki na 

danym kierunku,  jakie umiejętności można uzyskać  i gdzie potem pracować, tj., na jakich 

konkretnie stanowiskach pracy i u jakiego/jakich pracodawców. 

Koncepcja rozwoju szkół zawodowych w oparciu o potrzeby gospodarki województwa 

podlaskiego ma za zadanie pokazywanie i promowanie związku szkół zawodowych  

z pracodawcami, jako naturalnego kierunku, który z jednej strony dostarcza gospodarce 

regionu odpowiednich kwalifikacji, a z drugiej daje pracę podejmującym kształcenie 

zawodowe.  

W ciągu ostatnich wielu miesięcy została wykonana praca polegająca na wyłonieniu 

spośród wszystkich szkół zawodowych Województwa Podlaskiego szkół posiadających 

szczególnie silną pozycję lub potencjał, żeby być liderem kształcenia zawodowego w danej 

branży.  

Podstawowym kryterium przy wyłanianiu liderów była obecność na danym obszarze 

firm danego sektora, często rozwinięta już współpraca szkoły z pracodawcami tego sektora, 

oraz ogólnie taka postawa szkoły, która wyraża wolę wychodzenia naprzeciw zgłaszanym 

przez pracodawców potrzebom i podążania za rozwojem gospodarki. 

Wyłonienie szkół liderów ma za zadanie promowanie myślenia branżowego wśród 

szkół zawodowych, promowanie dążenia przez szkoły zawodowe do specjalizacji   

w określonych grupach zawodów, uzasadnionych potrzebami firm.  

Dokument został przygotowany w oparciu o informacje zebrane u źródła, tj. od 

samych szkół i ich organów prowadzących oraz od pracodawców i nie ma dla organów 

prowadzących i samych szkół charakteru wiążącego. Jest próbą uporządkowania kształcenia 

zawodowego w województwie poprzez wskazanie możliwego kierunku rozwoju opartego  

o kryterium najważniejsze – potrzeby firm.  

Decyzja czy skorzystać z sugestii w nim zawartych należy do organów prowadzących 

szkoły i samych szkół. 
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2. Misja dokumentu 
 

Koncepcja rozwoju szkół zawodowych w oparciu o potrzeby gospodarki województwa 

podlaskiego ma spełniać następującą  rolę: 

 wspierać wdrażanie Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020  

w zakresie zdiagnozowanego problemu niedopasowania kwalifikacji pracowników  

do potrzeb pracodawców,  

 popularyzować ideę współpracy szkół zawodowych z pracodawcami, pokazywać 

oczywisty związek szkół zawodowych z gospodarką. 

Dokument wpisuje się w działania promocyjne na rzecz wzmocnienia kształcenia 

zawodowego w regionie, w tym poprzez pokazywanie związku szkół zawodowych  

z gospodarką oraz pokazywanie zapotrzebowania kadrowego poszczególnych sektorów 

gospodarki. 

 

Koncepcja rozwoju szkół zawodowych w oparciu o potrzeby gospodarki województwa 

podlaskiego ma być dokumentem żywym. Tak jak gospodarka ulega ciągłemu rozwojowi,  

a w ślad za nią szkoły zawodowe, również ten dokument w sposób naturalny musi podlegać 

monitorowaniu i aktualizacjom. 

 

  

 

 

3. Szkoły zawodowe województwa podlaskiego, w tym szkoły rolnicze. Zawody  
i kwalifikacje możliwe do kształcenia w szkołach zawodowych- stan na  

1 września 2017 r.  
 

Lista szkół zawodowych województwa podlaskiego stanowiąca zał. nr 1 do Koncepcji 

obejmuje wszystkie technika oraz zasadnicze szkoły zawodowe Województwa Podlaskiego 

(źródło danych: System Informacji Oświatowej, strony internetowe szkół). Zasadnicze szkoły 

zawodowe od 1 klas w roku szk. 2017/2018 zgodnie ze zmianami w systemie oświaty 

przyjęły nazwę branżowych szkół I stopnia. Technika i zasadnicze szkoły zawodowe 

funkcjonują w większości w zespołach i prowadzone są przez powiaty - na podstawie 

przepisów prawa oświatowego prowadzenie ww. typów szkół należy do zadań własnych 

powiatów (art. 8 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, Dz. U. z 2017 r. 

poz. 59 z późn. zm.). Wyjątek stanowią szkoły rolnicze prowadzone przez Ministra 

właściwego ds. rolnictwa.  

Załączona do dokumentu lista szkół zawodowych województwa podlaskiego nie 

obejmuje szkół policealnych z wyjątkiem jednej – jest to szkoła policealna prowadzona przez 

Samorząd Województwa Podlaskiego (Województwo Podlaskie) – Szkoła Policealna Nr 1 

Ochrony Zdrowia w Białymstoku. 

Zestawienie zawodów i kwalifikacji możliwych do kształcenia w szkołach 

zawodowych od 1 września 2017 r., opracowane na podstawie Rozporządzenia Ministra 
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Edukacji Narodowej z dnia 13 marca 2017 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa 

zawodowego. (Dz. U. poz. 622 ) stanowi zał. nr 2  . 

Ww. Rozporządzenie weszło w życie od roku szkolnego 2017/2018 w: 

- klasach pierwszych branżowej szkoły I stopnia 

- klasach pierwszych dotychczasowego czteroletniego technikum 

- semestrze pierwszym szkoły policealnej. 

 

Szkoły rolnicze województwa podlaskiego 

Wśród szkół zawodowych województwa podlaskiego funkcjonuje 10 szkół 

rolniczych,  z których 5 prowadzonych jest przez Ministra właściwego ds. rolnictwa. Listę 

szkół rolniczych w województwie podlaskim stanowi zał. nr 3. 

W części dotyczącej szkół rolniczych chcielibyśmy zwrócić uwagę na wybrany ważny 

społecznie aspekt. 

W Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020 podkreślono,  

że Podlaskie posiada szczególnie dobre warunki do rozwoju rolnictwa i przetwórstwa 

ekologicznego, wskazano też na rosnący popyt na zdrową żywność. 

W kontekście powyższego chcielibyśmy zwrócić uwagę na potrzebę kształcenia  

w zakresie zdrowego żywienia, w tym w zakresie produkcji ekologicznej i ekologicznego 

przetwórstwa, wskazując, że jest to potrzebny społecznie i gospodarczo obszar  

do zagospodarowania przez szkoły rolnicze.  

Poprzez ten dokument, a także poprzez inne działania promocyjne będące jego 

następstwem chcemy promować m.in. potrzebę kształcenia w zakresie zdrowego żywienia, 

produkcji i przetwórstwa ekologicznego, tj. zachęcać szkoły rolnicze do podejmowania czy 

rozszerzania kształcenia w zakresie ekologii. Oprócz ważnego aspektu społecznego, chodzi 

przecież o zdrowie społeczeństwa, kształcenie przez szkoły rolnicze w zakresie ekologii 

mogłoby jednocześnie przyczynić się do zmniejszenia nadwyżkowości zawodów rolniczych  

i żywieniowych. Innym bliskim do zagospodarowania przez szkoły rolnicze obszarem 

kształcenia, obok zawodów rolniczych i żywieniowych, są zawody turystyczne (obsługa 

turystyczna, hotelarstwo, turystyka wiejska).  

 

 

Szansą i wyzwaniem dla szkół rolniczych może być zatem kształcenie w zakresie 

zdrowego żywienia, w tym w zakresie ekologicznej produkcji rolnej i ekologicznego 

przetwórstwa.  
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4. Wyłonienie szkół liderów kształcenia zawodowego w regionie.  
Podregiony i branże województwa podlaskiego wyodrębnione na potrzeby 

kształcenia zawodowego.  
 

 

Jak wyłoniono liderów 

Założeniem dokumentu było wyznaczenie szkół liderów kształcenia zawodowego  

w poszczególnych branżach gospodarki i w poszczególnych podregionach w oparciu  

o kryterium - występujące na danym obszarze zapotrzebowanie kadrowe firm należących do 

danego sektora.  

Wyboru szkół liderów dokonaliśmy na gruncie każdego powiatu, spośród wszystkich 

szkół zawodowych w danym powiecie, w konsultacji z organem prowadzącym (starostą) i 

samymi szkołami. Informacje uzasadniające wybór danej szkoły na lidera w danej branży (lub 

branżach) zostały zebrane u źródła – od organu prowadzącego (starosty), szkół z danego 

powiatu i wybranych pracodawców. Każdy przypadek szkoły lidera (100% szkół liderów) jest 

uzasadniony zebranymi z danego powiatu informacjami, które znajdują wyraz w tabeli nr 4  

w kolumnie uzasadnienie wyboru szkoły na lidera. 

Każdy zatem przypadek szkoły lidera w danej branży jest sprawdzonym przypadkiem 

występowania współpracy szkoły z firmami danego sektora (często bardzo rozwiniętej), bądź 

występowania zapotrzebowania kadrowego firm sektora, które jest zauważone przez organ 

prowadzący i szkołę, jednocześnie szkoła i organ prowadzący wyrażają wolę wyjścia 

naprzeciw zapotrzebowaniu sektora, a szkoła posiada możliwości żeby temu sprostać. Tym 

samym każdy przypadek szkoły lidera jest przypadkiem, gdzie kształcenie w zawodach na 

potrzeby branży jest uzasadnione.  

Poszczególne sektory gospodarki jakie zostały wyszczególnione na potrzeby kształcenia 

zawodowego wyodrębniły się z list pracodawców,  z którymi współpracują szkoły liderzy – 

listy pracodawców z którymi współpracuje szkoła zostały zebrane od wszystkich szkół 

liderów (100% przypadków). Według tych samych sektorów można było przyporządkować 

również największych pracodawców województwa podlaskiego (tabela nr 1). 

Podregiony województwa podlaskiego zostały wyodrębnione z uwzględnieniem ośrodków 

subregionalnych,  potencjału gospodarczego poszczególnych obszarów i obecności szkół 

zawodowych: 

• podregion białostocki - składający się z powiatów m. Białystok, białostockiego, 

sokólskiego, monieckiego;  

• podregion suwalski - składający się z powiatów m. Suwałki, suwalskiego, 

sejneńskiego, augustowskiego;  

• podregion łomżyński - składający się z powiatów m. Łomży, łomżyńskiego, 

grajewskiego, kolneńskiego, zambrowskiego i wysokomazowieckiego;  

• podregion bielski – składający się z powiatów bielskiego, hajnowskiego, 

siemiatyckiego. 
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Na podstawie list pracodawców, z którymi współpracują szkoły liderzy wyodrębniono 

łącznie 12 branży. Branżami występującymi w każdym podregionie są: branża rolno-

spożywcza, mechaniczna, budowlana; turystyka, hotelarstwo, gastronomia oraz transport i 

motoryzacja. Branża drzewno- meblarska występuje w podregionach białostockim, 

suwalskim i bielskim. Na potrzeby branży informatycznej szkoły posiadają potencjał do 

wysokiej jakości kształcenia w podregionie białostockim, suwalskim i łomżyńskim. 

Rozbudowaną współpracę z firmami z obszaru elektryka-elektronika i telekomunikacja 

odnotowano w podregionie białostockim, suwalskim i łomżyńskim. Na rozwój sektora firm 

zajmujących się dziedziną OZE odpowiedziały szkoły w podregionie białostockim i 

suwalskim. Wyraźne zarysowanie rynku firm poligraficznych i odpowiedź na to zjawisko ze 

strony szkół można zauważyć w podregionie białostockim i suwalskim.  
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Podregiony i branże na potrzeby kształcenia zawodowego 

Białystok, 2017-04-21 Białystok, 2017-04-21 

PODREGION BIAŁOSTOCKI (1):  

mechaniczna 

medyczna 

rolno - spożywcza 

budowlana 

turystyka, hotelarstwo, gastronomia 

informatyka 

transport i motoryzacja 

odzieżowa 

energetyka odnawialna 

poligraficzna 

elektryka- elektronika, teleinformatyka 

drzewno- meblarska 

PODREGION ŁOMŻYŃSKI (3):  

rolno-spożywcza 

mechaniczna 

budowlana 

turystyka, hotelarstwo, gastronomia 

informatyka 

elektryka- elektronika, teleinformatyka 

transport i motoryzacja 

PODREGION BIELSKI (4) :  

rolno - spożywcza  

mechaniczna 

budowlana  

turystyka, hotelarstwo, gastronomia 

drzewno- meblarska  

transport i motoryzacja 

PODREGION SUWALSKI (2):  

turystyka, hotelarstwo, gastronomia 

mechaniczna 

drzewno- meblarska 

rolno-spożywcza 

budowlana 

informatyka 

transport i motoryzacja 

energetyka odnawialna 

poligraficzna 

elektryka- elektronika, teleinformatyka  



 

str. 9 
 

 

Najwięksi pracodawcy województwa podlaskiego
1
 w podziale na branże (tab. nr1). 

 
L.p. Branża Największe firmy w woj. podlaskim należące do branży 

1.  ROLNO-

SPOŻYWCZA 

Spółdzielnia Mleczarska MLEKOVITA w Wysokiem Mazowieckiem; Spółdzielnia Obrotu 

Towarowego Przemysłu Mleczarskiego w Białymstoku; Spółdzielnia Mleczarska 

BIELMLEK; SM „Mlekpol”;Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego "PEPEES"  S.A  w 

Łomży; GDWMIDŚ DANTEX T. RAFAŁOWSKI; TMT Sp. z o.o.; Okręgowa 

Spółdzielnia Mleczarska w Piątnicy; Moniecka Spółdzielnia Mleczarska w Mońkach; 

Zakład Mięsny „PODLASIE” s.c.  Krzysztof Cimaszewski, Krzysztof Hanusiak; POLSER 

Sp. z o.o.; Oerlemans Foods Sp. z o.o.; RONDO Sp.j. Wiesław Gumieniak, Janusz 

Marciniak, Mieczysław Swajda; Spółdzielnia Producentów Drobiu "EKO-Grill",; 

ESKIMOS  S.A  Chłodnia; Spółdzielnia Mleczarska Sudowia w Suwałkach; P.P.H.U. 

Laktopol Sp. z o.o. w Suwałkach; Mispol S.A. w Suwałkach; ZAKŁADY MIĘSNE 

"ŁUNIEWSCY" Eugeniusz Łuniewski w Klukowie; Animex Foods Sp. z o.o. Sp. K. w 

Suwałkach; Spółdzielnie spożywców SPOŁEM; Piekarnia Cukiernia "Okruszek" G. i M. 

Mironowicz s.j.; Piekarnia KRASKA  A. i J. Karwowscy, K. Karwowska-Dołęga sp. j.; 

Sobieski Piekarnie Wilamowski-Zakrzewski; P.P.H. Cymes Adam Ołów w Suwałkach; 

2.  MECHANICZNA Mazurskie Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Budowlane J.W. "Ślepsk" Józef Wiszniewski; 

"BALT-YACHT" K.A. i B. Kozłowscy sp. j.; Przedsiębiorstwo Produkcyjne "MIRAGE 

BOATS" Zając & Bychto; Kotniz - Zdzisław Nietupski; British American Tobacco Poland 

S.A.; Pracowniczy Ośrodek Maszynowy Sp. z o.o.; Bianor Sp. z o.o.; BIAZET S.A.; NIBE- 

BIAWAR Sp. z o.o.; Promotech Sp. z o.o.; Samasz Sp. z o.o.; Wodociągi Białostockie  Sp. 

z o.o. w Białymstoku; AC Spółka Akcyjna; Odlewnia Białystok S.A.; Fabryka Przyrządów 

i Uchwytów „Bison - Bial" S.A.; Cynkomet Sp. z o.o.; KAN Sp. z o.o.; PROMOSTAL Sp. 

z o.o. Spółka Komandytowa; SPE  Sp. z o.o.; Fabryka Przyrządów i Uchwytów "BISON - 

BIAL" S.A.; Zakłady Maszynowe „Hamech” Sp. z o.o. w Hajnówce; ZM Kolno; Firma 

Prywatna „Koja"; POLKO-TECH Sp. z o.o.; PRONAR Sp.z o.o.; Metal-Fach sp. z o.o,; 

METAL - FACH Jacek Kucharewicz; Malow Sp. z o.o. w Suwałkach; Aguael Sp. z o.o. w 

Suwałkach; ZMW Dojnikowscy Sp. Jawna w Suwałkach; Track Tec S.A. w Suwałkach; 

Molnlycke Health Care Sp. z o.o.; CHM Sp. z o.o.; MEDGAL Sp. z o.o.; 

3.  BUDOWLANA ANATEX Sp. z o.o.; Przedsiębiorstwo Produkcyjno –Usługowo - Handlowe „Kombinat 

Budowlany" Sp. z o.o.; INSTAL Białystok Spółka Akcyjna; ABAKUS OKNA S.A.; 

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWO-HANDLOWE „RODEX" Sp. z 

o.o.; UNICELL POLAND Sp. z o.o.; DANWOOD  S.A.; UNIBEP  S.A.; NORDHUS  

S.A.; Domel  Sp. z o.o.; Farbex K. Tarkowski i Wspólnicy Spółka jawna; Przedsiębiorstwo 

Produkcji  Betonów PREFBET Sp. z o.o. w Śniadowie; PATER FIRMA Zakład Produkcji 

Kostki Brukowej; Salag Sp. z o.o. w Suwałkach; Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów 

Drogowych Kruszbet S.A.; Przedsiębiorstwo Remontów i Budownictwa Ogólnego Sp. z 

o.o. w Suwałkach; Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Meliorex Sp. z o.o. w 

Raczkach; Decco S.A. Zakład Produkcyjno-Usługowy Kazimierz Janik w Suwałkach; 

„DOBROPLAST” Fabryka Okien Sp. z o. o” w Zambrowie; „KEYLITE”  RW Polska Sp. 

Z o. o w Zambrowie; „NATRIX” Sp. Z o. o w Szumowie; Zakład Produkcji Kruszyw 

Rupińscy S. J. w Szumowie; Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Hajnówce; 

Mazurskie Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Budowlane J.W. "Ślepsk" 

4.  TURYSTYKA, 

HOTELARSTWO, 

GASTRONOMIA  

Biacomex S.A.; Animex Foods Sp. z o.o. Sp. K. w Suwałkach; P. W. JARD; Piekarnia 

Cukiernia "Okruszek" G. i M. Mironowicz s.j.; "SPOŁEM" Powszechna Spółdzielnia 

Spożywców; Piekarnia KRASKA  A. i J. Karwowscy, K. Karwowska-Dołęga sp. j.; 

Sobieski Piekarnie Wilamowski-Zakrzewski; Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 

„Revmod” Sp. zo.o.; P.P.H. Cymes Adam Ołów w Suwałkach; 

                                                 
1
 wg zatrudnienia- od 100 do pow. 1000 osób. Źródło: Opracowanie własne z wykorzystaniem opracowań 

Regionalnego Obserwatorium Terytorialnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. 
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5.  MEDYCZNA Białostockie Centrum Onkologii  im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku ; 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego w Białystoku; Szpital Wojewódzki im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży; Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego 

SPZOZ w Łomży; Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach; SP ZOZ 

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku; Samodzielny Publiczny 

Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Stanisława Deresza w Choroszczy; 

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Suwałkach; Specjalistyczny 

Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach; 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku; Uniwersytet Medyczny w Białymstoku; 

Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofa w Białymstoku; Samodzielny 

Szpital Miejski im. PCK w Białymstoku; Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Augustowie; Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bielsku 

Podlaskim; Szpital Ogólny w Grajewie; SPZOZ w Hajnówce; Szpital Ogólny  w Kolnie; 

Polska Grupa Farmaceutyczna  Sp. z o.o. w Łomży; SPZOZ w Mońkach; SPZOZ w 

Sejnach; SPZOZ w Siemiatyczach; Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Sokółce; Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej; 

DPS Kalina w Suwałkach; Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem; Molnlycke Health 

Care Sp. z o.o.; CHM Sp. z o.o.; MEDGAL Sp. z o.o.; 

6.  DRZEWNO- 

MEBLARSKA 

Zakłady Przemysłu Sklejek „Biaform" S.A.; PFLEIDERER Grajewo S.A.; „JUAN” Sp. 

jawna; Fabryki Mebli „FORTE” S.A.; Sokółka Okna i Drzwi S.A. Sokółka; Fabryka Mebli 

Forte oddział Suwałki; Stollar Systemy Okienne Godlewski Sp. Jawna; Porta Kmi Poland. 

Sp. Z o.o. Oddział w Suwałkach; Padma-Art. Sp. z o.o. w Suwałkach; Zakład Stolarki 

Budowlanej Cal Sp. Jawna; Centrum Dystrybucji Mazowsze Sp. z o.o. w Suwałkach; IKEA 

Industry Poland Sp. z o.o. Odział Orla; 

7.  TRANSPORT I 

MOTORYZACJA 

PKP Cargo S.A.; PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.; Biacomex S.A.; DHL Exel Supply 

Chain Trade Poland Sp. z o.o.; BARTER S.A.; Adampol S.A.; ENERGO Sp. z o.o.; 

"KREX" Sp. z.o.o.; PKS NOVA S.A.; Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach; 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Suwałkach; Poczta Polska S.A. 

oddział w Suwałkach; Gab-Trans Józef Gaber w Suwałkach; ŻAK EXPRESS; 

8.  INFORMATYKA Centrum Informatyki "ZETO" S.A.; 

T-Matic Grupa Computer Plus Sp. z o.o.; Grupa TenderHut S.A.; Intratel Sp. z o.o.; 

Luxmed; PolCode; Net guru; EO NETWORKS S.A.,; Infullmobile; CRONSOFT; 

handcrafted mobile sp. z o.o.; Grape Up Sp. z o.o.; iAlbartros; TT; TTMS sp. z o.o.; intive; 

Infinity Group; Computaris Polska Sp. z o.o.; White Hill; NetBulls sp. z o.o.; Soft Serve 

(Coders Center); Mavsystems; X-code; Fild. Net sp. z o.o.; BitCraft; Exorigo sp. z o.o.;
 2
 

9.  ELEKTRYKA- 

ELEKTORONIKA, 

TELEINFORMATYKA 

AC Spółka Akcyjna; ZETO S.A; Plum Sp. z o.o.;  

10.  ODZIEŻOWA Recman Sp. J.; AVA Sp. z o.o. 

11.  ENERGETYKA 

ODNAWIALNA 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Hajnówce 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  Sp. z o. o. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zakład Budżetowy 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o. o. w Łomży 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Suwałkach 

PGE Dystrybucja S. A. Rejon Energetyczny Suwałki 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach 

12.  POLIGRAFICZNA MULTI PACKAGING SOLUTIONS BIAŁYSTOK Sp. z o.o. 

 

                                                 
2
 Firmy nie należą do największych pracodawców woj. podlaskiego (z wyjątkiem firmy ZETO). Są to firmy 

informatyczne zlokalizowane w Białymstoku - dla pokazania koncentracji  firm informatycznych w 

Białymstoku. 
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Wyszczególnione na potrzeby kształcenia zawodowego branże, które wyłoniły się 

spośród grona firm z którymi współpracują szkoły zawodowe (szkoły liderzy)  

to w większości branże już zidentyfikowane jako silne obszary podlaskiej gospodarki, obecne 

w Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego i w dokumentach stanowiących jej 

uszczegółowienie. Pozostałe wyszczególnione branże wynikają z rozwoju rynku, w tym  

z rozwoju technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK). Wszystkie branże na potrzeby 

kształcenia zawodowego zostały wyodrębnione poprzez zestawienie dającego się 

wyszczególnić sektora firm z grupami zawodów w szkołach zawodowych.  

 Wyszczególnione na potrzeby kształcenia zawodowego branże gospodarki z uzasadnieniem  

i odniesieniem do inteligentnych specjalizacji województwa podlaskiego zawiera poniższa 

tabela. Tabela kolejna pokazuje branże (odpowiadające również grupom zawodów) 

uniwersalne, tj. potrzebne do obsługi rożnych sektorów.  

Branże wyszczególnione na potrzeby kształcenia zawodowego. (tab. nr 2) 

 

Branża  Uzasadnienie wyszczególnienia branży Inteligentne Specjalizacje Woj. 

Podlaskiego
3
 

Rolno-spożywcza  

 

Silny sektor podlaskiej gospodarki  i dająca się 

wyszczególnić grupa zawodów na potrzeby sektora.  

Przemysł rolno-spożywczy należy do 

rdzenia Inteligentnych Specjalizacji 

Województwa Podlaskiego. Szansą i 

wyzwaniem dla szkół rolniczych staje 

się rolnictwo i przetwórstwo 

ekologiczne (ekoinnowacje). 
Ekoinnowacje należą do Inteligentnych 

Specjalizacji Województwa Podlaskiego. 

Mechaniczna Silny sektor podlaskiej gospodarki (w tym Podlaski 

Klaster Obróbki Metali) i dająca się wyszczególnić 

grupa zawodów na potrzeby sektora. Sektor obejmuje  

produkcję maszyn i urządzeń (w szczególności dla 

rolnictwa), obróbkę metali i tworzyw sztucznych; 

sektor produkcji narzędzi/instrumentów medycznych; 

sektor produkcji łodzi i jachtów, a także obsługę 

mechaniczną pojazdów.  

Przemysł metalowo – maszynowy należy 

do rdzenia Inteligentnych Specjalizacji 

Województwa Podlaskiego. Do 

Inteligentnych Specjalizacji Woj. 

Podlaskiego należy też przemysł 

szkutniczy, a także produkcja wyrobów z 

tworzyw sztucznych. 

Budowlana Silny sektor podlaskiej gospodarki (w tym Wschodni 

Klaster Budowlany) i dająca się wyszczególnić grupa 

zawodów na potrzeby sektora.  

Ekoinnowacje w budownictwie. 

 

Turystyka, 

hotelarstwo, 

gastronomia 

Wyraźnie wyszczególniony sektor firm hotelarsko-

gastronomicznych i turystycznych oraz 

odpowiadająca mu grupa zawodów turystyczno-

hotelarsko-gastronomicznych oraz żywieniowych. 

Duży potencjał turystyczny regionu, dotyczy to 

wszystkich wyszczególnionych podregionów. 

Wszystkie wyszczególnione podregiony 

posiadają warunki do rozwoju 

ekoturystyki.  

Medyczna Wyszczególniony rynek usług medycznych, a także 

firm produkujących 

urządzenia/narzędzia/instrumenty/implanty medyczne 

i  dająca się wyszczególnić grupa zawodów na 

potrzeby branży. 

Usługi medyczne, a także produkcja 

narzędzi/ instrumentów medycznych 

należą do Inteligentnych Specjalizacji 

Województwa Podlaskiego. 

                                                 
3
 Plan rozwoju przedsiębiorczości w oparciu o inteligentne specjalizacje województwa podlaskiego na lata  

2015-2020+ (RIS3) 
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Drzewno-

meblarska 

Wyszczególniony sektor firm drzewnych i 

odpowiadająca mu grupa zawodów na potrzeby 

sektora. 

Produkcja wyrobów z drewna należy do 

Inteligentnych Specjalizacji Woj. 

Podlaskiego. 

Transport i 

motoryzacja 

Występowanie połączeń kolejowych i 

zapotrzebowanie kadrowe przewoźników 

kolejowych, inwestycje w infrastrukturę kolejową, 

inwestycje związane z Rail Baltica. Dający się 

wyszczególnić sektor firm transportowych i 

motoryzacyjnych (liczne salony sprzedaży, serwisy i 

zakłady naprawcze) oraz dająca się wyszczególnić 

grupa zawodów na potrzeby sektora. Sieć dróg 

krajowych, inwestycje związane z dostosowaniem 

tych dróg do standardu dróg ekspresowych, 

planowany przebieg tras Via Baltica i Via Karpatia. 

Transport, logistyka na potrzeby 

sektorów, Transport, logistyka na 

potrzeby sektorów. 

Informatyka Dający się wyszczególnić sektor firm 

informatycznych (zwłaszcza w podregionie 

białostockim), a także informatyka na potrzeby 

innych sektorów. 

TIK na potrzeby sektorów. 

Elektryka-

Elektronika, 

Teleinformatyka 

Dający się wyszczególnić sektor firm w zakresie 

elektryki-elektroniki i teleinformatyki,  a także 

elektryka-elektronika, teleinformatyka na potrzeby 

innych sektorów. 

TIK na potrzeby sektorów.  

Odzieżowa Dający się wyszczególnić sektor firm odzieżowych, 

w tym firmy Podlaskiego Klastra Bielizny i 

odpowiadająca sektorowi grupa zawodów kształcenia 

zawodowego. 

Włókiennictwo należy do Inteligentnych 

specjalizacji Województwa Podlaskiego.  

Energetyka 

odnawialna 

Dający się wyszczególnić sektor firm związanych z 

OZE (już nie tylko firmy budowlane), dotyczy to 

zwłaszcza podregionu białostockiego. 

Zapotrzebowanie kadrowe sektora na kierunki 

związane z OZE. 

Ekoinnowacje należą do Inteligentnych 

Specjalizacji Województwa Podlaskiego. 

Poligraficzna Dający się wyszczególnić sektor firm poligraficzno-

reklamowych (zwłaszcza w podregionie białostockim 

i suwalskim)  i powiązana z nim grupa zawodów 

kształcenia zawodowego.  

Poligrafia należy do Inteligentnych 

Specjalizacji Woj. Podlaskiego. 
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Grupy zawodów/branże na potrzeby wszystkich sektorów. (tab. nr 3) 

 

Branże (jednocześnie grypy zawodów) na potrzeby 

wszystkich sektorów: 

 

TIK (Technologie Informacyjno-Komunikacyjne: 

Informatyka, Teleinformatyka, Telekomunikacja) 

elektryka - elektronika 

mechanika-mechatronika 

automatyka 

transport, logistyka 

 

 

 

 

 

5. Szkoły liderzy w poszczególnych branżach gospodarki wraz  

z uzasadnieniem. 
 

 

Jak wynika z opisu sposobu wyłonienia liderów w części 4 dokumentu szkoły liderzy 

w poszczególnych branżach gospodarki zostały wytypowane na podstawie zestawienia 

zapotrzebowania sektora gospodarki na danym obszarze z możliwościami (i wolą) szkoły. 

Szczegółowe uzasadnienie wyboru poszczególnych szkół na liderów zawiera tabela nr 4.  

Jak wspomniano w części 4 Jak wyłoniono liderów uzasadnienie stanowią informacje 

zebrane na gruncie każdego powiatu od organów prowadzących (starostów), szkół liderów  

a także niektórych pracodawców i zostały one zebrane dla uzasadnienia 100% przypadków 

szkół liderów. 

Listę szkół liderów w poszczególnych branżach kształcenia zawodowego  

w województwie podlaskim zawiera tab. nr 5. Listy szkół liderów kształcenia zawodowego  

w poszczególnych podregionach zawierają tab. nr 6 (podregion białostocki), tab. nr 7 

(podregion suwalski), tab. nr 8 (podregion łomżyński), tab. nr 9 (podregion bielski).     

Z ww. zestawień wynika, że w województwie podlaskim jako liderów kształcenia 

zawodowego w poszczególnych branżach gospodarki wyłoniono 33 szkoły (33 zespoły szkół 

zawodowych) w 12 branżach (na 49 zespołów szkół zawodowych w województwie, nie 

licząc szkół specjalnych zawodowych). 

Należy zauważyć, że wiele szkół zawodowych w regionie posiada potencjał lidera 

kształcenia zawodowego w więcej niż jedna branży gospodarki.  
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Szkoły liderzy w poszczególnych branżach z uzasadnieniem (tab. nr 4). 
L.p. Branże 

gospodarki 
podregionów  

Szkoły/ liderzy w 
branży  

Organ 
prowadzący/powiat
/ podregion 

Współpraca z firmami należącymi do branży  Kierunki na potrzeby 
branży kształcone w szkole 

Uzasadnienie wyboru szkoły na lidera w branży  

1 Rolno-spożywcza CKZ w Wysokiem 
Mazowieckiem 

pow. 
wysokomazowiecki/ 
pow. 
wysokomazowiecki/ 
Łomżyński 

Mlekovita; Zakład Produkcyjno Usługowo 
Handlowy MICHAŁ Wysokie Mazowieckie; 
GAMA Group Szepietowscy sp. j. Wysokie 
Mazowieckie; Primator Czyżew; Edmasz 
Wysokie Mazowieckie; Contractus Białystok; 
warsztat Naprawy Ciągników i Maszyn 
Rolniczych M. Kostro Szepietowo; Zakład 
Naprawy Ciągników Rolniczych Ciężkich Kostry 
Noski 

technik mechanizacji 
rolnictwa i agrotroniki; 
rolnik; 
kucharz; 
technik mechatronik; 
technik chłodnictwa i 
klimatyzacji; operator 
obrabiarek skrawających; 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży; współpraca z 
firmami należącymi do branży – oprócz Mlekovity szkoła 
współpracuje z licznymi firmami zajmującymi się produkcją, 
sprzedażą i naprawą ciągników, maszyn i urządzeń 
rolniczych; szkoła posiada CKP - dobrze wyposażona 
pracownia mechatroniki, a także pracownię obrabiarek 
sterowanych numerycznie (CNC). Szkoła współpracuje z 
licznymi gospodarstwami rolnymi w całym powiecie; szkoła 
prowadzi kwalifikacyjne kursy zawodowe (kkz) w zakresie 
kwalifikacji rolniczych. 
Nowy kierunek technik chłodnictwa i klimatyzacji został 
uruchomiony na zamówienie firmy Mlekovita. 

2 Zespół Szkół 
Zawodowych im. St. 
Staszica w Wysokiem 
Mazowieckiem 

pow. 
wysokomazowiecki/ 
pow. 
wysokomazowiecki/ 
Łomżyński 

Mlekovita; Handlowy MICHAŁ Wysokie 
Mazowieckie; GAMA Group Szepietowscy sp. j. 
Wysokie Mazowieckie; 

technik przetwórstwa 
mleczarskiego;  
technik technologii 
żywności;  
technik informatyk; 
technik logistyk; 
technik ekonomista; 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży; współpraca z 
firmami należącymi do branży; na potrzeby m.in. sektora 
rolno-spożywczego szkoła kształci również na kierunkach: 
Technik informatyk,  Technik logistyk, Technik ekonomista. 

3 Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia 
Rolniczego 
im. Wincentego 
Witosa 
w Suwałkach 

Minister ds. 
rolnictwa i rozwoju 
wsi/ pow. m. 
Suwałki/ Suwalski 

Instytut Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa – 
Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą  
w Puławach;  Instytut Hodowli i Aklimatyzacji 
Roślin Państwowy Instytut Badawczy Zakład 
Bartążek; Instytut Technologiczno-
Przyrodniczy; Państwowa Wyższa Szkoła 
Zawodowa im. Prof. Edwarda F. Szczepanika w 
Suwałkach; Agencja Rynku Rolnego;  
Oddział Terenowy Agencji Rynku Rolnego w 
Białymstoku; Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego w Suwałkach; Podlaski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Szepietowie; Stadnina 
Koni w Mikołajewie Nad Wigrami; Stacja 
Hodowli i Unasieniania Zwierząt – Oddział w 
Olecku;  Biogazownia w Przebrodzie – 
Gospodarstwo Rolne Marek Dyczewski,; Supros 
Sp. zo.o.,;;ROL-MASZ Serwis Naprawa Grzegorz 
Brzozowski - autoryzowany partner firmy 

technik żywienia i usług 
gastronomicznych,  
technik rolnik;  
kucharz;  
mechanik-operator 
pojazdów i maszyn 
rolniczych; 

Szkola prowadzona przez Ministra Rolnictwa i rozwoju Wsi. 
Kształcenie w kierunkach należących do branży; szeroko 
rozwinięta współpraca z  gospodarstwami rolnymi, a także 
innymi podmiotami działającymi w ramach branży;  
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L.p. Branże 
gospodarki 
podregionów  

Szkoły/ liderzy w 
branży  

Organ 
prowadzący/powiat
/ podregion 

Współpraca z firmami należącymi do branży  Kierunki na potrzeby 
branży kształcone w szkole 

Uzasadnienie wyboru szkoły na lidera w branży  

Korbanek Sp. z o.o.,;;"ARTPROL" Ceckowscy 
Sp.J; Contractus Sp. zo.o.;, Agrotechnik Trafiły, 
Oddział w Stawiskach,; "Eskulap" S.C. Gabinet 
Weterynaryjny K. Staranowicz L. Staranowicz; 
ul. Bakałarzewska 19, 16-400 
Suwałki;mGospodarstwo Rolne Teresa i 
Stanisław Bernatowiczowie; 

4 Zespołu Szkół 
Rolniczych CKP w 
Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/ 
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

"CONTRACRUS" SPÓŁKA Z O.O.; SAMASZ; 
AGRO-ROLNIK SP.Z O.O.; MOTO-AGRO Jacek 
Bloch, Dariusz Dziuba; ADLER-AGRO Białystok; 
Gospodarstwo Wilczewscy; 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa; Przychodnia Małych zwierząt S.C. 
PSIKOT Usługi Weterynaryjne Karol Wojtacha 
Usługi Weterynaryjne; Centrum Weterynaryjne 
"BOLIŁAPKA"; Przychodnia Weterynaryjna 
ZWIERZAK; Przychodnia Weterynaryjna M.I. 
Rudobielska  
BIAŁOSTOCZEK VET; Klinika małych i Dużych 
Zwierząt 

technik rolnik; 
technik mechanizacji; 
rolnictwa; 
technik weterynarii; 
technik turystyki wiejskiej; 

Kształcenie w kierunkach należących do branży; Staże 
prowadzone we własnym gospodarstwie rolnym; 
powierzchnia gruntów szkolnych wynosi 240 ha; 
Powierzchnia gruntów dzierżawionych  przez szkołę wynosi  
39  ha.  
Szeroko rozwinięta współpraca z innymi gospodarstwami 
rolnymi, a także innymi podmiotami działającymi w ramach 
branży;  

5 Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia 
Rolniczego w 
Marianowie 

Minister ds. 
rolnictwa i rozwoju 
wsi/ pow. 
łomżyński/ 
Łomżyński 

Stacja Oceny Odmian oddział w Marianowie.; 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego;.  
AR I MR w Łomży.; ARR w Białymstoku;.  P i P 
Białystok.; Państwowa Inspekcja Ochrony 
Roślin I Nasiennictwa oddział w Łomży.; Zakład 
Doświadczalny w Biebrzy Instytut 
Technologiczno – Przyrodniczy w Falentach;  
DaneX – Rogienice Wielkie;. Agrotechnik – 
Tafił;y.  SaMASZ – Białystok.; Metal – Fach – 
Sokółka.;  PWS i P w Łomży.; WSA w Łomży; 

technik rolnik; 
technik mechanizacji 
rolnictwa i agrotroniki; 
technik agrobiznesu;  
mechanik - operator 
pojazdów i maszyn 
rolniczych; 

Szkola prowadzona przez Ministra Rolnictwa i rozwoju Wsi. 
Kształcenie w kierunkach należących do branży; szeroko 
rozwinięta współpraca z gospodarstwami rolnymi, a także 
innymi podmiotami działającymi w ramach branży;  

6 Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia 
Rolniczego w Janowie 

Minister ds. 
rolnictwa i rozwoju 
wsi / pow. sokólski/ 
Białostocki 

AGRO-ROLNIK ŚNIADOWO; Contractus Sp. z 
o.o. ; Krówka Sp. z o. o.; Pensjonat 
Poniatowski; Metal-Fach sp. z o.o.; Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych w Janowie Zajazd Na Skarpie  
gospodarstwa rolne: Bakun Marian; 
Jaroszewicz Waldemar; Kumpiałowski Czesław; 
Rudzik Krzysztof; Skrzypko Piotr; Jaroś 
Zbigniew Sawastynowicz Piotr; Hajkowski 

technik rolnik;   
technik weterynarii; 
technik żywienia i usług 
gastronomicznych; 
technik mechanizacji 
rolnictwa i agrotroniki;  
mechanik operator 
pojazdów i maszyn 

Szkola prowadzona przez Ministra Rolnictwa i rozwoju Wsi. 
Kształcenie w kierunkach należących do branży; szeroko 
rozwinięta współpraca z gospodarstwami rolnymi, a także 
innymi podmiotami działającymi w ramach branży; 
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Bogdan; Hościło Michał; Hościłowicz Adam; 
Iłendo Tomasz; Kraśnicki Piotr; Rudzik 
Krzysztof; Sasimowicz Kazimierz; Skorupski 
Grzegorz; 

rolniczych; 

7 Zespół Szkół nr 4 im. 
Ziemi Podlaskiej w 
Bielsku Podlaskim 

pow. bielski./ pow. 
bielski./ Bielski 

Bielmlek Spółdzielnia Mleczarska w Bielsku 
Podlaskim; Pronar Sp. z o. o.; Suempol Sp. z o. 
o.; Przedsiębiorstwo ROLMAX;, 
Przedsiębiorstwo „Artykuły rolnicze” M. 
Rzepniewski; Ekologiczne gospodarstwo 
Andrzej i Barbara Naumczuk  Hryniewicze 
Duże;, Firma Dary Natury Mirosław Angielczyk 
Koryciny; Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa w Bielsku Podlaskim; 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego;, 
Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Szepietowie,; 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa Oddział w Bielsku Podlaskim;, 
Podlaska Izba Rolnicza,; Szkoła Główna 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie; Bank 
BGŻ BNP Paribas; Gospodarstwo „Ziołowy 
Zakątek” w Korycinach; 

rolnik; technik rolnik; 
technik żywienia i usług 
gastronomicznych; technik 
informatyk; technik 
ekonomista; technik logistyk 

Szkoła tradycyjnie rolnicza (72 lata istnienia), posiada własne 
gospodarstwo rolne o pow. ponad 50 ha, współpracuje z 
innymi gospodarstwami rolnymi, w tym z gospodarstwami 
ekologicznymi.  Szkoła cieszy się popularnością czego 
dowodem jest dobra rekrutacja na kierunki rolniczo-
żywieniowe. Wszystkie kierunki (z wyjątkiem hotelarstwa) 
należą do kierunków, które obsługują sektor rolno-
spożywczy (również informatyka, logistyka, ekonomia).  
Szkoła ma szeroko rozwinięta współpracę z firmami i 
instytucjami działającymi w ramach sektora rolno-
spożywczego. Wysoka zdawalność egzaminu zawodowego w 
zakresie produkcji rolnej. Szkoła realizowała programy 
zagraniczne dzięki którym uczniowie i nauczyciele mogli 
poznać gospodarstwa rolne i firmy przetwórstwa rolno-
spożywczego w innych krajach Europy, a także skorzystać z 
możliwości kontynuacji nauki na uczelni rolniczej w Danii. 
Szkoła posiada internat. Szkoła krzewi kulturę ludową w 
kraju i zagranicą poprzez uczniowski Zespół Pieśni i Tańca 
„Podlaskie Kukułki” (45 lat istnienia, kierownik zespołu 
nagrodzony medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego). Szkoła 
deklaruje chęć wprowadzenia specjalizacji EKO w zakresie 
produkcji rolnej i żywienia. 

8 Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia 
Rolniczego im. K. 
Kluka w Rudce 

Minister ds. 
rolnictwa i rozwoju 
wsi / pow. bielski/ 
Bielski 

Firma ROLMAX z Brańska; Rolniczy Ośrodek 
Maszynowy w Ciechanowcu; Podlaski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Szepietowie; 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa Oddział w Bielsku Podlaskim; 
Trans-rol- sprzedaż środków do produkcji 
rolnej;  KRUS Bielsk Podlaski; Okręgowa Stacja 
Chemiczno- Rolnicza w Białymstoku; Instytut 
Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w 
Puławach – Państwowy Instytut Badawczy; 
Stacja Doświadczalna Oceny odmian w 

technik rolnik;  
technik agrobiznesu; 
 

Szkoła prowadzona przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
kształci w kierunkach na potrzeby branży. 
Szkoła posiada własne gosp. rolne o pow. 17, 5 ha oraz 
współpracuje z innymi gosp. rol. o pow. kilkuset ha: Gosp. 
rol. W. Kosiński, Rudka 460 ha; gosp. rol. K. Szmurło 350 ha, 
wieś Popławy; gosp. rol. M. Brzozowski Domanowo 300 ha 
Szkoła posiada Centrum Kształcenia Ustawicznego (CKU), 
realizuje kwalifikacyjne kursy zawodowe w zawodach 
rolniczych (kkz) od roku szk. 2013/2014. 
Szkoła posada szczególne walory architektoniczno-
przyrodnicze - mieści się w zabytkowym Pałacu Ossolińskich 
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Krzyżewie; Agencja Rynku Rolnego w 
Białymstoku;  Podlaska Izba Rolnicza; Biuro 
Powiatowe ARiMR w Bielsku Podlaskim; 
Powiatowy Ośrodek doradztwa Rolniczego w 
Bielsku Podlaskim; Okręgowy Inspektoraty 
Pracy w Białymstoku 

z XVIII w. otoczonym pięknym parkiem.  Szkoła posiada 
rozbudowaną infrastrukturę, na którą składają się: 
nowoczesne obiekty sportowe, internat i zabudowania 
gospodarcze. Własne gospodarstwo rolne wyposażone jest 
w nowoczesne maszyny i pojazdy rolnicze. Szkoła organizuje 
dla uczniów praktyki i staże zagraniczne, a także liczne 
krajowe wyjazdy edukacyjne i studyjne do liderów w branży 
rolniczej – do Krajowego Centrum Edukacji Rolniczej w 
Brwinowie, na targi rolne, wystawy i pokazy rolnicze. 
Wysoka zdawalność egzaminów zawodowych w zakresie 
kwalifikacji rolniczych; szkoła realizuje kursy w zakresie 
dodatkowych kwalifikacji w rolnictwie. 

9 Mechaniczna Zespół Szkół 
Mechanicznych i 
Ogólnokształcących 
nr 5 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w 
Łomży 

pow. m. Łomża / 
pow. m. Łomża/ 
Łomżyński 

OSM PIĄTNICA,; Przedsiębiorstwo Instalacji 
Elektrycznych Jankowski, Sienicki Sp. J;, 
SZYBAS; SONAROL Sp. j.; "PREFBET" Sp. z o.o.; 
MPEC w Łomży; MAG-BED Janusz Rejmer;  

technik mechatronik; 
operator obrabiarek 
sterowanych numerycznie;  
 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży, współpraca z 
firmami należącymi do branży. Dobrze wyposażona 
pracownia Mechatroniki;  
w pierwszej dziesiątce najlepszych techników woj. 
podlaskiego wg rankingu miesięcznika Perspektywy 2017; 

 

10 Zespół Szkół 
Technicznych w 
Suwałkach 

pow. m. Suwałki/ 
pow. m. Suwałki/ 
Suwalski 

Salag sp. z o.o.; Malow sp. z o.o.; Fabryka 
Mebli „FORTE”; Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Suwałkach; „ASPI” Sp. z o. o. Sp. k.; 
AQUAEL Sp. z o. o.;  

technik mechatronik; 
technik mechanik; 
technik automatyk; 
ślusarz; operator maszyn i 
urządzeń do przetwórstwa 
tworzyw sztucznych; 
monter maszyn i urządzeń;                              

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży; współpraca z 
firmami należącymi do branży; szkoła posiada CKP, które 
specjalizuje się w branży mechanicznej. 

11 Zespół Szkół 
Mechanicznych im. 
Św. Józefa w 
Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/  
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

Samasz, Metal-Fach, CHM, KAN, Promotech, 
Jazon, Pronar, AC S.A., Toolco, JRTECH 
Wasilków, ALTRAD-SPOMASZ S.A. Białystok; 
Polmos; Biawar; Browar Dojlidy Białystok; 

technik mechanik;  
technik mechatronik; 
technik pojazdów 
samochodowych;  
technik gazownictwa;  
mechanik pojazdów 
samochodowych; 
mechanik motocyklowy;  
elektromechanik 
pojazdów samochodowych; 
blacharz samochodowy; 

Najlepsze wyposażenie warsztatów mechanicznych w 
regionie, są to warsztaty wspólne dla szkół zawodowych w 
mieście: 20 bardzo dobrze wyposażonych specjalistycznych 
pracowni zawodowych. Wydział mechaniczny dysponuje 
ponad 130 stanowiskami szkoleniowo-produkcyjnymi, a 
wśród nich między innymi:  
▪   stanowiska ślusarskie - ok. 40 stanowisk, 
▪   tokarki - 16 sztuk, 
▪   frezarki - 8 sztuk, 
▪   szlifierki - 7 sztuk, 
▪   obrabiarki CNC - 7 sztuk: tokarki, frezarki  
; wiertarki różnego typu; bardzo dobrze wyposażone 2 
pracownie spawalnictwa (spawarki MIG/MAG, spawarki 
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MMA, spawarki TIG), 2 zestawy do spawania i cięcia 
gazowego (wózek, butle, reduktory, przewody, palniki), 
przecinarka plazmowa  - 1 sztuka, 1 robot spawalniczy 
"PROMOTECH" - automat, stanowiska spawalnicze z 
wyciągami stanowiskowymi EUROMATE - 14 sztuk; Obróbka 
cieplna: 2 piece hartownicze, stanowiska do pomiarów 
twardości, wanny hartownicze; gabloty i instrukcje 
tematyczne, krajalnia, kontrola jakości, magazyny wyrobów 
hutniczych i wyrobów gotowych, biuro techniczne i 
warsztatowe, księgowość i inne pomieszczenia ćwiczeniowo-
produkcyjne. 
Szkoła współpracuje ze światową firmą HAAS która jest 
producentem obrabiarek – firma cyklicznie szkoli 
pracowników warsztatów i uczniów, uczniowie mają również 
możliwość uzyskiwania certyfikatów firmy HAAS. 

12 Augustowskie 
Centrum Edukacyjne 
w Augustowie 

pow. augustowski/ 
pow. augustowski/ 
Suwalski 

Pracowniczy Ośrodek Maszynowy Augustów; 
British-American Tobacco Polska S.A. w 
Augustowie; MPPB. J. W. ŚLEPSK Augustów 
Balt-Yacht K.A. i B. Kozłowscy sp. j.  
Sea Life Augustów 

technik mechatronik; Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży; współpraca z 
firmami należącymi do branży; Jedna z najlepszych pracowni 
mechatroniki w województwie; w pierwszej dziesiątce 
najlepszych techników woj. podlaskiego wg rankingu 
miesięcznika Perspektywy 2017; duże zapotrzebowanie na 
pracowników szkutnictwa 

13 Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i 
Zawodowych w 
Mońkach 

pow. moniecki/ 
pow. moniecki/ 
Białostocki 

AC S.A.;  SaMASZ sp. z o.o.; 
Przedsiębiorstwo „Toolco” Kazimierz; 
Mitroszewski;  Festo sp. z o.o.; 
Lakiernictwo, Mechanika, Miłkowski Marek; 
Auto Serwis Rafał Kuczyński; 
Komar – Auto Kazimierz Masłowski; 
Novol sp. z o.o.; Opmar Marek Borowski PHU 

mechanik operator 
pojazdów i maszyn 
rolniczych;  
 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży; współpraca z 
firmami należącymi do branży, w tym w zakresie mechaniki 
pojazdowej; szkoła posiada warsztaty mechaniczne. 

14 Zespół Szkół 
Zawodowych im. Elizy 
Orzeszkowej w 
Sokółce 

pow. sokólski/ pow. 
sokólski/ Białostocki 

Metal – Fach; Steeler; Sokółka Okna i Drzwi; 
MGP-AUTO Zakład Mechaniki Pojazdowej; 
P.P.H.U. „ KRESPOL” Sp. z o.o.; BORTECH Piotr 
Borowski; Wramstal Sp. z o. o; 

technik mechanik; 
technik elektryk; 
 

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży; szkoła współpracuje z 
licznymi zakładami mechaniki pojazdowej; potrzeba 
utworzenia warsztatów mechaniki pojazdowej i nowoczesnej 
stacji diagnostyki. 

15 Zespół Szkół 
Technicznych w 
Kolnie 

pow. kolneński  
/pow. kolneński/ 
Łomżyński 

ZM Kolno SA ; Darmet sp. z o.o. -Zakład 
Obróbki Skrawaniem;  Koja Stawiski;  
Rosti Białystok;  Sebastian Zieliński „SEBKOL”;  
„AUTO- SERWIS”; „AUTO NAPRAWA”  Rafał 

technik mechanik; 
operator obrabiarek 
skrawających; 

Jedyna zawodowa szkoła w powiecie; Szkoła współpracuje z 
firmami zajmującymi się obróbką metali i tworzyw 
sztucznych, a także z licznymi firmami 
transportowymi/motoryzacyjnymi w zakresie mechaniki 
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Piwowarski, Kolno; „ABSOLWENT”  Okręgowa 
Stacja Kontroli Pojazdów, Kolno, 
„KOMATRANS” Okręgowa Stacja Kontroli 
Pojazdów, Kolno, „REMCAR” Marek Rybka; 
UAB „Aedilis”, Vilnius; UAB Tolimojo keleivinio 
transporto kompanija, Sodu, Vilnius; Zakład 
Mechaniki Pojazdowej – Ford Wikar; ETS Firma 
Cezariusz Stolarczyk;  Norauto Polska Sp. z o.o. 

pojazdowej. 
Szkoła realizuje projekty współpracy zagranicznej w ramach 
branży dla uczniów i nauczycieli, m.in. z Niemcami i Litwą.  

16 Zespół Szkół 
Zawodowych w 
Hajnówce 

pow. hajnowski/ 
pow. hajnowski/ 
Bielski 

Pronar w Narwi, Hamech Hajnówka, 
Moderator Hajnówka 

technik mechanik 
mechanik pojazdów 
samochodowych; 

Koncentracja firm branży maszynowej na obszarze Powiatu 
Hajnowskiego:  Pronar Sp. z o.o.  
Hamech Sp. z o.o. 
Moderator Sp. z o.o., 
Krysdar,  
M.S. Technika Grzewcza, 
PEC Sp. z o.o. 
PPH Narmet w Narwi (źródło: Starostwo Powiatowe w 
Hajnówce). 
Pilna potrzeba utworzenia nowoczesnych warsztatów 
mechaniczno-mechatronicznych (w tym obrabiarki CNC), 
uwzględniających potrzeby firm – obecne wyposażenie jest 
zbyt słabe. 
Współpraca z Politechniką Białostocką w zakresie mechaniki. 

17 Zespół Szkół 
Mechanicznych im. 
Stefana Czarnieckiego 
w Łapach (BOF) 

pow. białostocki/ 
pow. białostocki / 
Białostocki 

Promotech  Łapy; Spółdzielnia Mleczarska w 
Łapach; ChM Lewickie; Pronar 

technik mechanik  
mechanik pojazdów 
samochodowych;  

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży; szkoła korzysta z CKP 
dobrze wyposażonego w zakresie mechaniki (w tym 
obrabiarki CNC). Szkoła objęta jest projektem w ramach BOF. 

18 Zespół Szkół 
Rolniczych im. W. St. 
Reymonta w 
Czartajewie 

pow. siemiatycki/ 
pow. siemiatycki/ 
Bielski 

Pronar sp. z o.o.; Podlaska Komunikacja 
Samochodowa NOVA s. a.; POL-TRANS- 
krajowy i międzynarodowy transport 
spółdzielczy ; FUH „Andrzej Serwis”; PHU 
„Danex”; PHU „Aiuo Złom”; DZT Tymińscy sp. 
j.; Auto Serwis; Autospec; Zakład Mechaniki 
Pojazdowej; ZUH Walczak; As-car; PPHU 
„Remiz”; PHU „Dmitruk i Syn”; Polko Tech sp. z 
o.o.; „Elbo”; „Sylmet”; Mechanika Pojazdowa, 
Andrzej Osiejewicz; PZMot Siemiatycze; P.H.U. 
SIMSPAW, Tomasz Simoniuk; PPUH Krzysztof 
Marks; Auto- Majster, Adam Tarasiuk; 

technik mechanik; 
mechanik pojazdów 
samochodowych;  
technik pojazdów 
samochodowych; 

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży; niewystarczające 
wyposażenie warsztatów branżowych; wśród pracodawców 
z którymi współpracuje szkoła dużą część stanowią firmy 
transportowe i samochodowe; potrzeba utworzenia 
nowoczesnej stacji kontroli pojazdów. Szkoła znajduje się 
przy uzbrojonych terenach inwestycyjnych Podstrefy 
Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej ; położenie w 
odległości około 2 km od drogi krajowej nr 19 oraz miasta 
Siemiatycze. 
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19 Budowlana Zespół Szkół nr 1 im. 
M. Józefa Klemensa 
Piłsudskiego w 
Bielsku Podlaskim 

pow. bielski/ pow. 
bielski/ Bielski 

Danwood; 
Unibep;  
Unihouse; 

technik robót 
wykończeniowych w 
budownictwie; 
monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w 
budownictwie; 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży, współpraca z 
firmami należącymi do branży, w tym w formie dualnego 
systemu kształcenia. Powstała klasa patronacka prowadzona 
przez Danwood. Współpraca z Politechniką Białostocką w 
ramach branży. Potrzeba rozbudowy warsztatów 
budowlanych, w tym zwłaszcza do prac wykończeniowych. 

20 Zespół Szkół 
Budowlano-
Geodezyjnych im. St. 
Wł. Bryły w 
Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/ 
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

P.P.U.H. Kombinat Budowlany Spółka z o.o., 
Białystok;  Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowe MARK-BUD Spółka z o.o., Białystok; 
Przedsiębiorstwo Budowlane Jaz-Bud Spółka z 
o.o., Białystok; AKCESS Starosta i Wspólnicy sp. 
j., Białystok; YUNIVERSAL PODLASKI Sp. z o.o., 
Białystok;  Konceptbud, Białystok; AKORD, 
Białystok; Unibep S.A, Bielsk Podlaski; Kalter 
sp. z o.o., Białystok; 
Przedsiębiorstwo Budowlane Twarowski, 
Białystok; POŻARSKI BUDOWNICTWO, 
Białystok; PB-U „BIRKBUD”, Białystok; 
Usługi Budowlane Leszek Magnuszewski, 
Knyszyn; Zakładem Remontowo – Budowlanym 
Edmund Wysocki, Dąbrowa Białostocka; ABW 
Superbruk Sp. z o.o., Hryniewicze; 
Przedsiębiorstwem Eksploatacji Ulic i Mostów 
Sp. z o.o., Białystok; 
ZRB „Karol” Białystok; Roboty Drogowe BK-
TRAS S.J.; UAB „ŠIAULIU PLENTAS” Sp. z o.o. 
Oddział w Polsce, Białystok; 
„AS-BUD” Przedsiębiorstwo Drogowe; 
Podlaskie Biuro Geodezji Klasyfikacji i 
Rekultywacji Gruntów, Białystok; GeoPomiar   
sp. j. Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjno-
Kartograficznych, Białystok; 
Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych i  
Kartograficznych „GEO-SERWIS” s.c., Białystok; 
PW „GEOINWEST”, Białystok; 
Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjno-
Kartograficznych „MERIDIAN”, Białystok; 
Wojewódzkie Biuro Geodezji w Białymstoku; 

technik budownictwa; 
technik drogownictwa; 
technik geodeta; 
technik urządzeń  
sanitarnych;  
technik inżynierii sanitarnej 
technik drogownictwa; 
technik budowy dróg; 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży, szeroko 
rozwinięta współpraca z firmami należącymi do branży, w 
tym w formie dualnego systemu kształcenia. Kształcenie 
dualne z: P.P.U.H. Kombinat Budowlany Spółka z o.o., 
Białystok; Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe MARK-
BUD Spółka z o.o.; Białystok; Przedsiębiorstwo Budowlane 
Jaz-Bud Spółka z o.o., Białystok; AKCESS Starosta i Wspólnicy 
sp. j., Białystok; YUNIVERSAL PODLASKI Sp. z o.o. Białystok. 
Współpraca z Politechniką Białostocką w ramach branży; w 
pierwszej dziesiątce najlepszych techników woj. podlaskiego 
wg rankingu miesięcznika Perspektywy 2017; 
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Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Informatyczne 
„LIMBUS”, Białystok; Przedsiębiorstwo Usług 
Geodezyjno-Kartograficznych „MERIDIAM” s.c., 
Białystok. 

21 Augustowskie 
Centrum Edukacyjne 
w Augustowie 

pow. augustowski/ 
pow. augustowski/ 
Suwalski 

Firma Budowlana DARDOM Augustów; 
Pracowniczy Ośrodek Maszynowy Augustów; 
BUD REM S.C. Augustów; Usługi remontowo – 
budowlane Samel Krzysztof; 

technik budownictwa; 
monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w 
budownictwie 

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży; dobre wyposażenie 
pracowni branżowych;  w pierwszej dziesiątce najlepszych 
techników woj. podlaskiego wg rankingu miesięcznika 
Perspektywy 2017; 

22 Zespół Szkół 
Technicznych w 
Suwałkach  

pow. m. Suwałki/ 
pow. m. Suwałki/ 
Suwalski 

Budownictwo Przyrodnicze DANBUD; Zakład 
Ogólnobudowlany Andrzej Lewkowicz; Zakład 
Ogólnobudowlany Rzatkowski Paweł; Firma 
Ogólnobudowlana BRANEX DB; Zakład 
Instalatorstwa Sanitarnego i C. O. Marek 
Bołtrukanis; Podlaskie Przedsiębiorstwo 
Sanitarne; PPHU Hydroterm; 

technik budownictwa 
monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w 
budownictwie; 

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży; pilna potrzeba utworzenia 
warsztatów budowlanych;  specjalizacje OZE w 
budownictwie; technologie energooszczędne w 
budownictwie. 

23 Zespół Szkół 
Zawodowych w 
Hajnówce 

pow. hajnowski/ 
pow. hajnowski/ 
Bielski 

Danwood Bielsk Podlaski, Unibep Bielsk 
Podlaski 

technik budownictwa; 
stolarz; monter zabudowy i 
robót wykończeniowych w 
budownictwie 

Bielskie firmy budowlane poszukują kadr również w 
powiecie hajnowskim: dotyczy to firmy Danwood, która 
nawiązała współpracę ze szkołą, współpracą zainteresowana 
jest również firma Unibep. Firma Danwood oprócz 
kierunków budowlanych  kształconych w szkole zgłasza 
również zapotrzebowanie na kierunki: dekarz, cieśla. 

24 Zespół Szkół 
Technicznych i 
Ogólnokształcących 
nr 4 w Łomży 

pow. m. Łomża/ 
pow. m. Łomża/ 
Łomżyński 

PREFBET Sp. z o.o. 
w Śniadowie; Atlas; Rockwoll;  Fakro; Roboty 
Ogólnobudowlane, Konserwacja Zabytków 
Andrzej J. Wszeborowski 

technik budownictwa;  
technik geodeta; murarz; 
tynkarz; betoniarz;  
zbrojarz; monter zabudowy 
i robót wykończeniowych w 
budownictwie; technik 
urządzeń sanitarnych;  
monter sieci i instalacji 
sanitarnych;   technik 
budowy dróg;  

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży;  
 

25 Turystyka, 
hotelarstwo, 
gastronomia 

Augustowskie 
Centrum Edukacyjne 
w Augustowie 

pow. augustowski/ 
pow. augustowski/ 
Suwalski 

Hotel „Warszawa”; ASS Społem;  
Hotel „Nad Nettą”; Ogródek Pod Jabłoniami; 
Regionalne Centrum Rekreacji Kaktusik w 
Augustowie 

technik handlowiec 
technik żywienia i usług 
gastronomicznych  
  

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży; dobre wyposażenie 
pracowni branżowych; 
Miasto Augustów posiada status uzdrowiska. 
Zapotrzebowanie hoteli i restauracji w mieście na 
pracowników. W pierwszej dziesiątce  najlepszych techników 
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woj. podlaskiego wg rankingu miesięcznika Perspektywy 
2017. 

26 Zespół Szkół 
Gastronomicznych w 
Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/ 
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

PSS Społem Białystok: Centrum Astoria, 
Ciastkarnia, Zakład Produkcyjny ZODIAK; Hotel 
Pod Herbem;  Dwór Czarneckiego;  Restauracja 
ARSENAŁ;  Cukiernia KRYSZEŃ;  Dom Weselny 
GRACJA; Restauracja Venessa; Hotel Podlasie;  
Hotel Gołębiewski; Sale Bankietowe Santana; 
Restauracja SAVILLa; Zakład Cukierniczo-
Piekarniczy Rafał; Rozwadowski; Restauracja 
CRISTAL; Hotel ARISTO; .Restauracja MOZART; 
.Restauracja RECEPTURA;.HOTEL SILVER; Villa 
PASTEL 

technik kelner;  
technik żywienia  i usług 
gastronomicznych;                     
cukiernik; 
kucharz; 

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży; dobre wyposażenie 
pracowni branżowych;  
Realizacja projektu w ramach BOF; zapotrzebowanie na 
kucharzy w Białymstoku (w tym hotele). 

27 Zespół Szkół 
Rolniczych im. mjr 
Henryka 
Dobrzańskiego-
Hubala w Sokółce 

pow. sokólski/ pow. 
sokólski/ Białostocki 

PIZZERNIA ROBERTINO; DELTA spółka jawna, 
M. i A. Dutkowscy; PIZZERIA PEPERONI Marcin 
Blichniewicz; „GASTONOMIA” Bar Cichy Kącik;,  
Zajazd „Bakunówka”;, KUCHCIK” USŁUGI 
CATERINGOWE, Grażyna Danuta Śliż;  SZOKA 
sp. j.; Sala Weselna „Bona”; Usługi Hotelowo-
Gastronomiczne „BPIS” sp. j; Polski Dom 
Rodzinny „SERCE”; Kawiarnio-Cukiernia „W 
siódmym niebie” Krystyna Witulska; BAR 
„NIEMEN” Ewa Waśkiel,; „VERDE” Z. Żukiewicz, 
A. Rutkowski sp. j.;  Zajazd „Sosna”; 

technik hotelarstwa; 
technik żywienia i usług 
gastronomicznych;  

Szkoła posiada bardzo dobre wyposażenie pracowni 
gastronomiczno-hotelarskich oraz wyróżnia się  dobrą 
rekrutacją na kierunki hotelarsko-żywieniowe. Szkoła 
uczestniczy w branżowych programach międzynarodowych 
obejmujących praktyki dla uczniów i nauczycieli. Szkoła 
współpracuje z firmami należącymi do branży. 

28 Zespół Szkół nr 4 w 
Suwałkach 

pow. m. Suwałki / 
pow. m. Suwałki/ 
Suwalski 

Hotel Velvet w Suwałkach, Hotel AKVILON w 
Suwałkach, Hotel Logos w Suwałkach, Hotel 
LOFT 1898  w Suwałkach,  Hotel Villa Eden w 
Suwałkach, Restauracja OPEN Suwalszczyzna w 
Suwałkach, Restauracja Karczma Polska w 
Suwałkach, Restauracja Bazylia w Suwałkach, 
Gościniec Pod Strzechą w Suwałkach, OSiR w 
Suwałkach, Animex Foods Sp. z o.o. oddział w 
Suwałkach. 

technik hotelarstwa; 
technik obsługi turystycznej;  
technik technologii 
żywności;  
technik żywienia i usług 
gastronomicznych; 

Współpraca szkoły z firmami należącymi do branży jest 
szczególnie rozwinięta. Oprócz licznych hoteli i restauracji w 
regionie szkoła współpracuje również z renomowanymi 
hotelami w całej Polsce, m.in. z: Hotel „Zamek Ryn” w Rynie, 
Hotel Mikołajki w Mikołajkach,  Hotel „HILTON” w Gdańsku, 
Hotel Sofitel Grand w Sopocie, Hotel AmberBaltic w 
Międzyzdrojach, Hotel „ASTOR” w Jastrzębiej Górze. Dobrze 
rozwinięta współpraca zagraniczna szkoły w ramach branży 
(staże dla uczniów w firmach zagranicznych); 
dobre wyposażenie pracowni branżowych; w pierwszej 
dziesiątce najlepszych techników Woj. Podlaskiego wg 
rankingu miesięcznika Perspektywy 2017; na kierunku 
technik technologii żywności powstała klasa patronacka 
firmy Animex (na liście największych pracodawców Woj. 
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Podlaskiego). Szkoła jest członkiem Ogólnopolskiego Klastra 
Środowiskowego Branży Gastronomicznej "Polscy liderzy 
gastronomii". 

29 Zespół Szkół im. ks 
Jana Krzysztofa Kluka 
w Wojewodzinie 

pow. grajewski/ 
pow. grajewski/ 
Łomżyński 

Hotel Białowieski; Lipowy Most – Golf Park; 
Hotel Gołębiewski; Centrum Szkoleniowo-
Rekreacyjne "KNIEJA"; Hotel Warszawa SPA & 
Resort; Pensjonat Raj; PH-U-P „UNIPOL” Adam 
Jóźwik Restauracja Biesiadna,;  
Zakład Gastronomiczny „Pizzeria Cezar” I. 
Jankowska,;  „Zajazd Pod Świerkiem”, Elżbieta 
Bednarowicz,;  Bar „Milenium” C. Wiszowata,;  
Zakład Ciastkarski Cukiernia H. Cybula,;  Wyrób 
i Sprzedaż Art. Piekarniczo-Cukierniczych Sp. j. 
A. J. R. Nerkowscy;,  Zakład Produkcyjno- 
Handlowy Czesław Skrodzki, Janusz Skrodzki 
Spółka jawna;  PPHU „Milenium” - Celina 
Wiszowata; „Pierożkarnia” – Angelika 
Sztachowska; „Pizzeria” – Iwona Jankowska; 
Restauracja „Spółdzielcza” – Grupa WMS – 
Marek Śliwiński; Piecuch Cafe – Katarzyna 
Joanna Jeglińska; Stara Kuźnia; 

technik hotelarstwa;  
technik żywienia i usług 
gastronomicznych; 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży, współpraca z 
pracodawcami należącymi do branży; położenie blisko 
Grajewa; dobrze wyposażone pracownie gastronomiczne i 
hotelarskie; szkoła odnotowuje najlepsze wyniki rekrutacji 
na kierunki gastronomiczne i hotelarskie w powiecie 
grajewskim; szkoła jako jedyna w powiecie grajewskim 
posiada kierunek hotelarski. Oprócz licznych hoteli w woj. 
podlaskim szkoła współpracuje z renomowanymi hotelami 
spoza regionu: Hotel ST Bruno w Giżycku; Hotel Robert Port 
Lake&Spa w Mikołajkach; Hotel Konferencyjno-Sportowy 
Galion w Gdańsku; Szkoła uczestniczy w programach 
międzynarodowych obejmujących praktyki i staże zarówno 
dla uczniów jak i nauczycieli. 

30 Zespół Szkół 
Rolniczych w 
Ostrożanach 

pow. siemiatycki/ 
pow. siemiatycki/ 
Bielski 

Hotel Kresowiak Siemiatycze; Ziołowy Zakątek 
Koryciny, Hotel Nowodwory Ciechanowiec, 
Leśny Zakątek Siemiatycze, Zajazd „U Kmicica” 
Siemiatycze, Astoria Ciechanowiec, Hotel 
Drohicki Drohiczyn, „Zagroda nad Bugiem” 
Ciechanowiec, Restauracja – Pensjonat Cezar 
Siemiatycze, Hotel Arkadia Ciechanowiec, 
Hotel Białowieski Białowieża, Restauracja 
Folwark Księżnej Anny Stare Kosiny, Biesiadny 
Dwór Siemiatycze, Pensjonat Panorama 
Mielnik, Hotel Cztery Pory Roku Bielsk Podlaski, 
Hotel Gołębiewski Białystok, Restauracja 
Bojarski Gościniec Narewka, Restauracja Savilla 
Białystok, Hotel Lipowy Most Supraśl. 

technik żywienia i usług 
gastronomicznych; 
technik hotelarstwa; 
technik obsługi turystycznej; 
technik ochrony 
środowiska;  

Współpraca szkoły z firmami należącymi do branży jest 
szczególnie rozwinięta. Oprócz licznych hoteli i restauracji w 
regionie szkoła współpracuje również z renomowanymi 
hotelami w całej Polsce, m.in. z: Hotele Sheraton w 
Warszawie i Sopocie, Hotel The Westin Warsaw Warszawa, 
Hotel Windsor Serock, Hotele Puro Wrocław i Poznań, Hotel 
Kopernik Toruń; współpraca zagraniczna szkoły w ramach 
branży;  dobre wyposażenie pracowni branżowych, potrzeba 
ich dalszej rozbudowy; w pierwszej dziesiątce najlepszych 
techników woj. pod. wg rankingu miesięcznika Perspektywy 
2017. 

31  Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia 
Rolniczego im. K. 

Minister ds. 
rolnictwa i rozwoju 
wsi / pow. bielski/ 

Firma Dary Natury Mirosław Angielczyk; 
„Ziołowy zakątek”- gospodarstwo ekologiczne 
Koryciny; „Gościniec Brański”; „Hotel 

technik żywienia i  usług 
gastronomicznych; 
technik turystyki wiejskiej; 

Szkoła prowadzona przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  
kształcenie w kierunkach na potrzeby branży, współpraca z 
firmami należącymi do branży. Szczególnie dobre warunki do 
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Kluka w Rudce Bielski Białowieski” w Białowieży; „Restauracja 
Carska” w Białowieży, „Cztery pory roku” w 
Pilikach, Restauracja „Astoria” oraz „Szczęsny”  
w Ciechanowcu, „Olszewska- Dom weselny” w 
Ciechanowcu „Zamek u Andrzeja – Kuczyn,  
Gospodarstwa agroturystyczne -
„Niezapominajka” w Kozarzach, „Willa Kumat” 
w Kiersnówku,  Piekarnia PSS Społem w 
Białymstoku, Piekarnia Marek Klinicki w 
Brańsku, Dom weselny „U Mystka” w Brańsku  , 
Gospoda „Ziemia Brańska” w Brańsku,  „ 
Folwark Księżnej Anny” w Siemiatyczach, Hotel 
i Restauracja „Kresowiak” – Siemiatycze,  
„Polser” w Siemiatyczach 

rozwoju kierunków żywieniowych, w tym w zakresie 
zdrowego żywienia: własne gospodarstwo rolne,  planowana 
własna mini przetwórnia, zaawansowane wyposażenie 
pracowni branżowych). 
Szkoła podejmuje działania w kierunku kształcenia w 
zakresie zdrowego żywienia, ekologicznej produkcji i 
przetwórstwa.  
Szkoła uczestniczy w stażach zagranicznych dla uczniów i 
nauczycieli w zakresie żywieniowym. 

32 Medyczna Szkoła Policealna nr 1 
Ochrony Zdrowia w 
Białymstoku (BOF) 

woj. podlaskie/ 
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. J. 
Śniadeckiego w Białystoku; Uniwersytecki 
Szpital Kliniczny w Białymstoku;  Białostockie 
Centrum Onkologii w Białystoku; Uniwersytecki 
Dziecięcy Szpital Kliniczny w Białystoku; 
Samodzielny Szpital Miejski im. PCK w 
Białystok; Centrum Medyczne „Diagnostyka” w 
Białystoku; Samodzielny Publiczny 
Psychiatryczny ZOZ w Choroszczy; CEFARM S.A. 
w Białymstoku; Caritas Archidiecezji 
Białostockiej w Białymstoku oraz liczne publ. i 
niepubl. przychodnie, gabinety 
stomatologiczne; żłobki; domy pomocy 
społecznej. 

asystentka stomatologiczna; 
higienistka stomatologiczna; 
opiekun medyczny; 
ortoptystka; 
protetyk słuchu; 
technik dentystyczny; 
technik elektroradiolog; 
technik farmaceutyczny; 
technik masażysta; 
technik sterylizacji 
medycznej. 

Jedyna szkoła policealna publiczna w Województwie 
Podlaskim kształcąca w zakresie zawodów medycznych 
(usługi medyczne). Posiada wyspecjalizowaną kadrę 
nauczycieli, dobrze wyposażone pracownie zawodowe, w 
tym laboratorium, co pozwala na prowadzenie wysokiej 
jakości kształcenia w zakresie usług medycznych.  
Szkoła ma szeroko rozwinięta współpracę z podmiotami 
branży medycznej, która obejmuje: największe szpitale w 
Białymstoku, liczne przychodnie/centra medyczne, firmy 
farmaceutyczne, żłobki, instytucje opieki społecznej, 
organizacje charytatywne. 

33 Drzewno-
meblarska 

Zespół Szkół 
Zawodowych w 
Hajnówce 

pow. hajnowski/ 
pow. hajnowski/ 
Bielski 

fabryka mebli Forte S.A. oddział w Hajnówce  technik technologii drewna; 
stolarz; 

Koncentracja firm drzewnych na obszarze Powiatu 
Hajnowskiego (ponad 20 firm branży drzewnej, źródło: 
Starostwo Powiatowe w Hajnówce). 
Umowa z firmą Forte w zakresie kierunku Technik 
technologii drewna. Pilna potrzeba utworzenia warsztatów 
do obróbki drewna. Pilna potrzeba wypromowania 
kierunków drzewnych (problemy z rekrutacją). 
Współpraca z Politechniką Białostocką w zakresie 
drzewnym/meblarskim. 

34 Zespół Szkół pow. m. Białystok/ PHUP LAMBUD;  STRATUS LACK; KOMANDOR technik technologii drewna ; Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży; współpraca z 
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Technicznych im. gen. 
Władysława Andersa 
w Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

BIAŁYSTOK;  Fabryka mebli laboratoryjnych 
„RENGGLLI”; Producent Mebli Biurowych 
„TOBO” ; Producent Mebli Biurowych 
„BIUROSERWIS”;  Fabryka Mebli „FORTE”;   
 PHU SPECYFIC;   BIAFORM; PROFIL ZAKŁAD 
GALANTERII DRZEWNEJ; DANWOOD S.A. 
Fabryka Mebli Angielskich; „FURNIT” PHU 
„PŁYTEX”; Zakład Stolarski „MEBLOWIT”; 
Zakład Stolarski „MEBLIKA”; Zakład Stolarski 
„SADOM”; Zakład Stolarski „MEBLE 
PŁACHCIŃSKI”; WITRAŻ-FABRYKA OKIEN; WIÓR 
KOSTRO, ROMANIUK SP.J.; WAWRUK 
NOWOCZESNA STOLARKA HASS 

stolarz; 
mechanik- operator maszyn 
do produkcji drzewnej; 

firmami należącymi do branży; szkoła korzysta z dobrze 
wyposażonych warsztatów branżowych; 

35 Zespół Szkół nr 6 im. 
Karola 
Brzostowskiego w 
Suwałkach 

pow. m. Suwałki/ 
pow. m. Suwałki/ 
Suwalski 

Fabryka Mebli Forte S.A. w Ostrowi 
Mazowieckiej oddział w Suwałkach; Zakład 
Stolarki Budowlanej „CAL” w Suwałkach; 
Zakłady drzewne „SĘKPOL” w Suwałkach;  
Wiesław Michniewicz "HEBELEK" w Suwałkach;  
Zakład Stolarski "PROFIL" Jarosław Wojtulewicz 
w Suwałkach; Zakład Stolarski "SZOP-BUD" 
Andrzej Przekop w Suwałkach 

technik technologii drewna; 
stolarz; 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży; współpraca z 
firmami należącymi do branży, w tym zwłaszcza z fabryką 
mebli Forte S.A., która rozbudowuje swoją fabrykę w 
Suwałkach; pilna potrzeba utworzenia przy szkole CKP 
specjalizującego się w obróbce drewna. 

36 Transport i 
motoryzacja 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i 
Zawodowych w 
Mońkach 

pow. moniecki/ 
pow. moniecki/ 
Białostocki 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.; 
PKP Cargo S.A.; 
Barter S.A.; 
STAN-ROL Bogusław Stankiewicz; 
Rol-Pol Trykoszko M.  Sp. J. 

technik transportu 
kolejowego; 
mechanik  operator 
pojazdów i maszyn 
rolniczych; 
  

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży; współpraca z 
przewoźnikami; szkoła jako jedyna w Województwie kształci 
w kierunku technik transportu kolejowego; zapotrzebowanie 
na uruchomienie kierunku kierowca mechanik; możliwe 
uruchomienie kierunku technik transportu drogowego, 
technik automatyk sterowania ruchem kolejowym; szkoła 
posiada warsztaty mechaniki pojazdowej. Potrzeba m.in. 
utworzenia pracowni sterowania ruchem kolejowym,  
zakupu symulatorów lokomotywy.  

37 Zespół Szkół nr 1 im. 
Marszałka Józefa 
Klemensa 
Piłsudskiego w 
Bielsku Podlaskim 

pow. bielski/ pow. 
bielski/ Bielski 

 technik mechanik; 
technik pojazdów 
samochodowych; 
mechanik pojazdów 
samochodowych; 
operator obrabiarek 
skrawających; 

Duża koncentracja firm transportowych w Powiecie Bielskim 
(wykaz firm transportowych zarejestrowanych na terenie 
Powiatu Bielskiego obejmuje 134 podmioty, źródło: 
Starostwo Powiatowe w Bielsku Podlaskim).  Wiele z tych 
firm zainteresowanych jest współpracą ze szkołą; szkoła 
współpracuje ze Stowarzyszeniem Przewoźników Podlasia; 
branża budowlana również generuje usługi przewozowe – 
niektórzy przewoźnicy współpracują bezpośrednio z firmami 
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budowlanymi. Szkoła posiada nowoczesną Stację Kontroli 
Pojazdów – stacja pod patronatem Instytutu Transportu 
Samochodowego w Warszawie, wyposażona w 
najnowocześniejsze urządzenia kontrolne i diagnostyczne. 
Duże zapotrzebowanie na uruchomienie kierunku Kierowca 
mechanik. 

38 CKZ w Wysokiem 
Mazowieckiem 

pow. 
wysokomazowiecki/ 
pow. 
wysokomazowiecki/ 
Łomżyński 

Auto Serwis Gołaszewski; Auto Serwis Pomoc 
Drogowa Dariusz Leoniak; Auto-Bogucki NESAB 
s.c. Ewelina Bogucka Sebastian Bogucki; 
Autodiagnostyka Teresa Mioduszewska;  
AUTO-KUBA Paweł Marasik naprawa aut 
ciężarowych, dostawczych i osobowych; AUTO-
SERWIS Sławomir Dąbrowski; CARTRONIC 
Grzegorz Kondzior; 
Handel Opałem i Paliwami Tadeusz, Wojciech, 
Grzegorz Mierzwińscy Spółka Jawna;  Hurt i 
Detal Pietrzak Waldemar;  
Mechanika Pojazdowa M. Z. Słowik, J. K. Słowik 
Spółka Jawna;  Mechanika Pojazdowa 
Blacharstwo-Lakiernictwo Marek Żochowski; 
Mechanika Pojazdowa Olszewski Andrzej; 
P.H.U. Mechanika Pojazdowa Blacharstwo 
Sklep Motoryzacyjny Jerzy Wyszomirski; 
P.H.U. Naprawa Pojazdów Samochodowych i 
Sprzętu Rolniczego Sklep Motoryzacyjny  
Przedsiębiorstwo Transportowo Handlowo 
Usługowe Wiesław Górski; Sklep 
Motoryzacyjny Mechanika Pojazdowa 
Sławomir Jankowski Szepietowo;  
Sprzedaż Artykułów Motoryzacyjnych Auto-
Komis Usługi Transportowe Piotr Szlendak; 
Stacja Kontroli Pojazdów Andrzej Perkowski 
Przeździecko-Lenarty; Zakładem Mechaniki 
Pojazdowej Bogdan Szepietowski; P.H.U.” 
Mateusz”, Kazimieruk Mateuszu;  Sprzedaż Art. 
Motoryzacyjnych Auto - Komis Usługi 
transportowe  Szlendak Piotr; 

technik mechatronik; 
technik pojazdów 
samochodowych; 
mechanik pojazdów 
samochodowych; 
operator obrabiarek 
skrawających; 
kierowca mechanik; 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży; szczególnie 
dobre wyposażenie warsztatów diagnostyki i mechaniki 
pojazdowej. Szkoła posiada okręgową stację kontroli 
pojazdów - obsługuje wszystkie kategorie pojazdów (również 
ciągniki samochodowe i ciągniki rolnicze). Szkoła posiada 
ośrodek szkolenia kierowców (kategoria B i T). 
Szkoła współpracuje z licznymi zakładami naprawczymi, 
stacjami obsługi pojazdów, firmami transportowymi. 

39 Zespół Szkół pow. m. Łomża/ P.W.GOSK Iwona Gosk BOSCH  SERVICE; technik pojazdów Wśród firm współpracujących ze szkołą w zakresie mechaniki 
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branży kształcone w szkole 

Uzasadnienie wyboru szkoły na lidera w branży  

Mechanicznych i 
Ogólnokształcących 
Nr 5 w Łomży  

pow. m. Łomża/ 
Łomżyński 

POLMOT AUTO „SKODA”; AUTO DEPCZYŃSCY; 
Z.U.H. „AUTOMOBIL” s.c.; AUTO-SERWIS, 
A.STANIÓRSKI; „POLMO” Sp. z o.o.; DANTEX,; 
Auto Naprawa Marek Targoński; 

samochodowych; 
elektromechanik pojazdów 
samochodowych; 
mechanik pojazdów 
samochodowych; 
kierowca mechanik; 

da się wyróżnić dużą cześć firm motoryzacyjnych i 
transportowych. Warsztaty mechaniczne, z których korzysta 
szkoła (Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w 
Łomży) obejmują warsztaty mechaniki pojazdowej oraz 
stację diagnostyki pojazdów. 
Położenie przy drodze krajowej S61 i planowany nią przebieg 
trasy Via Baltica. W pierwszej dziesiątce najlepszych 
techników woj. podlaskiego wg rankingu miesięcznika 
Perspektywy 2017. 

40 Zespół Szkół nr 6 im. 
Karola 
Brzostowskiego w 
Suwałkach 

pow. m. Suwałki/ 
pow. m. Suwałki/ 
Suwalski 

Usługi Transportowe J.A. Jurewicz Suwałki; 
MTD Butkiewicz Suwałki; Bilbin Transport 
Sp.J.Suwałki; Autosalon „EUCAR” w Suwałkach, 
Serwis „Toyoty” w Suwałkach, 
Gab-Trans” Józef Gaber; Zakład Mechaniki 
Pojazdowej w Suwałkach Krzysztof Kowalczuk; 
Jan Sawicki „Jednostka”; P.U.H. „NORT Kar” 
Ciszewski Krzysztof w Suwałkach; „ALTA” 
Suwałki; „DR CARS Auto-Mechanika” Tomasz 
Moroz w Suwałkach; ”AUTO-PENCZEK” w 
Suwałkach; Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Górski w Suwałkach; „Auto Serwis” Henryk 
Karaś w Suwałkach; P.U.H. „MALUCH” K. L. 
Chmielewski Zakład Mechaniki Pojazdowej w 
Suwałkach ; „AUTO-MIGG” Zakład Mechaniki 
Pojazdowej; Usługi Blacharskie i Lakiernicze 
Władysław Gajewski w Suwałkach. 

technik pojazdów 
samochodowych;  
samochodowy; kierowca 
mechanik; 
technik spedytor; 
technik logistyk. 

Koncentracja firm transportowych w podregionie suwalskim 
wynikająca ze strategicznego, przygranicznego położenia 
Suwałk (na szlaku międzynarodowym Via Baltica i Via 
Carpathia). Liczni przewoźnicy są zainteresowani współpracą 
ze szkołą, w szczególności występuje duże zapotrzebowanie 
na kierowców. 
Szkoła współpracuje również z licznymi firmami branży 
motoryzacyjnej (salony i serwisy samochodowe, zakłady 
naprawcze). 
Pilna potrzeba utworzenia przy szkole warsztatów mechaniki 
pojazdowej oraz stacji diagnostycznej. Obecne wyposażenie 
jest przestarzałe.  
Duże zapotrzebowanie przewoźników na kierunki: Kierowca 
mechanik i Technik transportu drogowego.  
Możliwe uruchomienie kierunku Technik transportu 
drogowego. 

41 Zespół Szkół 
Mechanicznych im. 
Św. Józefa w 
Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/  
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

Wszyscy autoryzowani lokalni dealerzy 
pojazdów osobowych i ciężarowych (wszystkie 
marki pojazdów które są na rynku podlaskim 
współpracują ze szkołą);  Inter Cars; Novol; 
Adampol; PKS NOVA S. A. 

technik mechanik;  
technik mechatronik; 
technik pojazdów 
samochodowych;  
technik gazownictwa;  
mechanik pojazdów 
samochodowych; 
mechanik motocyklowy;  
elektromechanik 
pojazdów samochodowych; 
blacharz samochodowy; 

Współpraca z firmami ogólnopolskimi takimi jak: Inter Cars 
(największa w Polsce hurtownia części samochodowych i 
wyposażenia warsztatów, firma sponsoruje cykliczne 
szkolenia dla nauczycieli i uczniów oraz doposażyła szkołę w 
pracownię);  Novol - producent lakierów samochodowych - 
szkoła testuje produkty firmy i uczestniczy przy tworzeniu 
nowych produktów lakierniczych tej firmy.  
Firma SCANIA podarowała szkole samochód ciężarowy - 
ciągnik siodłowy SCANIA, dodatkowo drugi silnik i skrzynię 
biegów - to otwiera szkole możliwości w nowym zawodzie 
kierowca mechanik; szkoła współpracuje z dużymi 
przewoźnikami, a także z Zrzeszeniem Międzynarodowych 
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Przewoźników Drogowych. 
Szkoła posiada najlepsze w regionie wyposażenie w branży 
samochodowej:  
Nowoczesna wielofunkcyjna hala wydziału samochodowego 
o powierzchni prawie 1800 m2 posiada 12 stanowisk 
naprawczych z podnośnikami, w tym 3 nożycowe oraz 
myjnię samochodową z opcją mycia podwozia, stanowisko 
wulkanizacji z myjką do kół, nowoczesną montażownicą, 
wyważarką i urządzeniem do prostowania felg. Oprócz tego: 
stanowisko elektromechaniki pojazdowej, naprawy i obsługi 
samochodów ciężarowych SCANIA, stację kontroli pojazdów 
o statusie okręgowej, nowoczesną pracownię blacharsko-
lakierniczą wyposażoną w kabinę lakierniczą, ramę do 
napraw powypadkowych oraz urządzenie do pomiaru 
punktów bazowych. 
Dobrze wyposażona pracownia elektrotechniki i elektroniki. 

42 Zespół Szkół 
Technicznych im. gen. 
Władysława Andersa 
w Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/ 
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

Adampol; Wimex, Konrys, Norauto, Wasilewski 
i Syn (Nissan), ASW Wojciula (Citroen, 
Peugeot), Komunalny Zakład Komunikacyjny 
sp. z o.o. w Białymstoku, EURO BIAL s. j. A 
Matowicki J Wardecki G Piech W Piech; Serwis 
Volvo, Serwis ASO Volvo, Wirkowski Auto, 
MotoTransport, Rycar, Motozbyt, Polmozbyt 
Plus, Auto IdeaTop Motors, Szarlej&Bochenek, 
JR Auto 

technik mechanik; 
technik pojazdów 
samochodowych; 
mechanik pojazdów 
samochodowych; 
blacharz samochodowy; 
kierowca mechanik; 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży ; współpraca z 
licznymi przewoźnikami i firmami motoryzacyjnymi, w tym 
kształcenie dualne z następującymi pracodawcami: 
Adampol, Wimex, Konrys, Norauto, Wasilewski i Syn 
(Nissan), ASW Wojciula (Citroen, Peugeot), Komunalny 
Zakład Komunikacyjny sp. z o.o. w Białymstoku, Euro-Bial 
sp.j. Serwis Volvo. 

43 Informatyka Zespół Szkół 
Elektrycznych w 
Białymstoku BOF 

pow. m. Białystok/ 
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

BIT Spółka Akcyjna; Centrum Informatyki ZETO 
S.A.; Coral Sp. J.; Doxa Group Sp. z o.o.; 
Przedsiębiorstwo Innowacyjno Wdrożeniowe 
Komserwis Sp. z o.o.; SoftwareHut; SOSPC 
Adam Adamski; 

technik informatyk;  Współpraca z firmami w zakresie informatyki (firmy z 
różnych sektorów), dobrze wyposażona pracownia 
Informatyki; najlepsze technikum Woj. Podl. wg rankingu 
miesięcznika Perspektywy 2017; 

44 Zespół Szkół 
Mechanicznych i 
Ogólnokształcących 
Nr 5 w Łomży  

pow. m. Łomża/ 
pow. m. Łomża/ 
Łomżyński 

„NordCom”; Szpital Wojewódzki w Łomży; 
Global Media Center  Łomża;, Sklep 
Komputerowy EXPERT Paweł Gutowski; 
AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI 
ROLNICTWA; AViTO Internet; Office Center s.c. 
Biedrzycki Z., Sokalski A.; Exe Consulting Ernest 
Żebrowski; PRO-COP Service; Zakład 
Elektroniczny ELFRO; „UNITECHNIK”; 

technik informatyk;   
 

Współpraca z firmami w zakresie informatyki (firmy z 
różnych sektorów), dobrze wyposażona pracownia 
Informatyki. 
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„NOVUM” Sp. z o.o.; 

45 Zespół Szkół Nr 1 im. 
gen. Stefana 
Roweckiego “Grota” 
w Zambrowie 

pow. zambrowski/ 
pow. zambrowski/ 
Łomżyński 

INSTALACJE ELEKTROTECHNICZNE; MARKOMP; 
„HARRY AND SON”; USER Dariusz Gawkowski; 
JARO, Jarosław Borowski; Starostwo 
Powiatowe w Zambrowie; Urząd Gminy  
Szumowo; Urząd Miasta w Zambrowie; 

technik informatyk;  Współpraca z firmami w zakresie informatyki (firmy z 
różnych sektorów), dobrze wyposażona pracownia 
Informatyki. W pierwszej dziesiątce najlepszych techników 
woj. podlaskiego wg rankingu miesięcznika Perspektywy 
2017; 

46 Zespół Szkół nr 6 im. 
Karola 
Brzostowskiego w 
Suwałkach 

pow. m. Suwałki/ 
pow. m. Suwałki/ 
Suwalski 

Virtual Travel Systems S.A.; MALOW Sp. z o.o.; 
Biuro Usługowo-Handlowe „Mirage” Mirosław 
Szyszko; Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
„Audioton” s.c. 

technik informatyk; Współpraca z firmami w zakresie informatyki (firmy z 
różnych sektorów), dobrze wyposażona pracownia 
Informatyki. 
 

47 Augustowskie 
Centrum Edukacyjne 
w Augustowie 

pow. augustowski/ 
pow. augustowski/ 
Suwalski 

Aga Electronics sp. j.;  A. Gniedziejko, Z. 
Korzeniecki, P. Kowalczyk OPTINEX Augustów; 
ESCAPE Marek Kondracki 

technik informatyk; 
 

Współpraca z firmami w zakresie informatyki (firmy z 
różnych sektorów), dobrze wyposażona pracownia 
informatyczna. W pierwszej dziesiątce najlepszych 
techników woj. podlaskiego wg rankingu miesięcznika 
Perspektywy 2017; 

48 Zespół Szkół Nr 2 w 
Grajewie 

pow. grajewski/ 
pow. grajewski/ 
Łomżyński  

PHU „ Pawcom”; Infotech;  Firma Optinex;  
Pfleiderer  Wrocław; GigaNet; Firma Kreator;  
Autoryzowany Przedstawiciel Sieci Orange 
Szczuczyn; Szpital Ogólny w Grajewie; CISCO- 
Akademia CISCO; Warszawska Wyższa Szkoła 
Informatyki; 

technik informatyk; Współpraca z firmami w zakresie Informatyki (firmy z 
różnych sektorów), dobrze wyposażona pracownia 
Informatyki.  

49 Elektryka- 
elektronika, 
Teleinformatyka 

Zespół Szkół 
Mechanicznych i 
Ogólnokształcących 
Nr 5 w Łomży  

pow. m. Łomża/ 
pow. m. Łomża/ 
Łomżyński 

PHU Kurpiewski Jan Kurpiewski; 
Przedsiębiorstwo Instalacji Elektrycznych 
Jankowski, Sienicki Sp. J.; Przedsiębiorstwo 
Usługowo Handlowe "Korzeniecki"; ELSAN 
Adam Sanicki; Wojciech Baranowski "Elektro-
Silver"; Matbud Sp.J. J Zarański A Zarańska M 
Pyrcak; BTS 2 Hurtownia Elektrotechniczna  
Robert Szymański; PPHU ELDOR Łukasz 
Baranowski; AViTO Internet; Exe Consulting 
Ernest Żebrowski; Zakład Elektroniczny; ELFRO 
„UNITECHNIK”; 

technik elektryk ; 
technik teleinformatyk; 

Współpraca z firmami w zakresie Teleinformatyki (firmy z 
różnych sektorów), dobrze wyposażona pracownia 
Teleinformatyki Współpraca z firmami należącymi do branży, 
dobrze wyposażona pracownia Elektryczna. W pierwszej 
dziesiątce najlepszych techników woj. podlaskiego wg 
rankingu miesięcznika Perspektywy 2017. 

50 Zespół Szkół 
Elektrycznych w 
Białymstoku BOF 

pow. m. Białystok/ 
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

BIT Spółka Akcyjna; Centrum Informatyki ZETO 
S.A.; Coral Sp. J.; Elektrokomplex; Elektropek 
s.c. Piotr i Julita Gacuta; Koba; MZX Global Sp. z 
o.o; P.W. Corpig Alicja Meteńko;; AC Spółka 
Akcyjna; Alar; Automatyka-Pomiary-
Sterowanie S.A.; Centrum Informatyki ZETO 

technik elektronik; 
technik elektryk; 
elektryk; 
elektronik;  
technik teleinformatyk; 

Kształcenie w kierunkach na potrzeby branży; współpraca z 
firmami należącymi do branży; dobre wyposażenie pracowni 
branżowych; najlepsze technikum woj. podlaskiego wg 
rankingu miesięcznika Perspektywy 2017; 
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L.p. Branże 
gospodarki 
podregionów  

Szkoły/ liderzy w 
branży  

Organ 
prowadzący/powiat
/ podregion 

Współpraca z firmami należącymi do branży  Kierunki na potrzeby 
branży kształcone w szkole 

Uzasadnienie wyboru szkoły na lidera w branży  

S.A.; Coral Sp. J.; Elam; Electrum sp. z o.o.; 
Elektrokomplex; Elektromontaż Wschód Sp. 
z.o.o.; Elektropek s.c. Piotr i Julita Gacuta; 
ELHURT-ELMET Spółka z o.o.; EuropeGAS Sp. z 
o.o.; Instytut Energetyki - Zakład 
Doświadczalny w Białymstoku; Jobimet; Key 
Company Sp. z o. o.; P.W. Corpig Alicja 
Meteńko; PGE Dystrybucja Białystok Sp. z o. o; 
Pionier Elektryk Andrzej Kowalewski; Plum Sp. 
z o.o.; Przedsiębiorstwo Elektryfikacji i Robót 
Instalacyjnych "Eltor" Białystok Sp. z o. o.; 
Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych i 
Budowlanych MIPA Leon Stankiewicz; 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe EDMA; SMP 
Poland Sp. z o.o.; Zakład Wykonawstwa Sieci 
Elektrycznych Sp. z o.o.;  

51 Zespół Szkół 
Technicznych w 
Suwałkach 

pow. m. Suwałki/ 
pow. m. Suwałki/ 
Suwalski 

Matrix Cezary Taraszkiewicz; Zakład Elektroniki 
SUWAR Sadowska Sp.; „Actiwa” Andrzej 
Wiśniewski; PPHU "UNITECH" Małgorzata 
Koszyk Krzysztof Gąska; Matrix Cezary 
Taraszkiewicz; Zakład Elektroniki SUWAR 
Sadowska Sp. Jawna; „Actiwa” Andrzej 
Wiśniewski;  

technik elektryk;  
technik elektronik; technik 
teleinformatyk                              

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży; dobre wyposażenie 
pracowni branżowych;  

52 Odzieżowa Zespół Szkół 
Technicznych i 
Ogólnokształcących z 
Oddziałami 
Integracyjnymi 
im. St. Staszica w 
Białymstoku 

pow. m. Białystok/ 
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

Firmy należące do Podlaskiego Klastra Bielizny: 
AVA Sp. z o.o.; MAT spółka z o.o. spółka 
komandytowa ; GAIA Sp. z o.o.; KINGA Sp. z o. 
o. i Wspólnicy Spółka Komandytowa. A także 
współpraca z : SILJE Karwińska i Spółka; 
Białostocki Teatr Lalek; TEATR DRAMATYCZNY 
im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku; 
ZAKŁAD ODZIEŻOWY "AWEX-INTERMODA" 
Lucyna Wyrkowska;  MODESTE Kacper 
Konopko; Olimp Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe Kazimierz Kowalczyk; 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-
Usługowe TOPAZ Ewa Walendziuk; LOOKME 
Agnieszka Prus-Czajkowska; P. H. Kosmos 
Krzysztof Kosmowski (Prestige Męski); Vena 

technik przemysłu mody/ 
technik technologii odzieży 

Jedyna szkoła w województwie podlaskim kształcąca w 
branży odzieżowej; współpraca z firmami należącymi do 
branży, w tym z firmami Podlaskiego Klastra Bielizny. 
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L.p. Branże 
gospodarki 
podregionów  

Szkoły/ liderzy w 
branży  

Organ 
prowadzący/powiat
/ podregion 

Współpraca z firmami należącymi do branży  Kierunki na potrzeby 
branży kształcone w szkole 

Uzasadnienie wyboru szkoły na lidera w branży  

Producent Bielizny Damskiej; Salon Sukien 
Ślubnych Elżbieta Wierzbicka; Zakład 
Krawiecko-Usługowy Agnieszka Szekalska; 
Wzorcownia Krawiecka; Quest Tomasz 
Łukaszewicz; 

53 Energetyka 
odnawialna 

Zespół Szkół 
Budowlano-
Geodezyjnych im. St. 
Wł. Bryły w 
Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/ 
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

PHU Jarosław Kusznier,;  PUH EL-GRYC S.C.,;  
MARAND, A. Półkośnik i Wspólnicy s.j.;,  
Allectro Zbigniew Gabiński;,  CORAL W. 
Perkowski, J. Perkowski Sp. j.; Przedsiębiorstwo 
Instalacyjne "NIKOT" M. Nikołajuk, A. 
Otapowicz Sp. J.; Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe „OPTIMA” Paweł Wyszyński; KBK 
INSTAL Sp. z o.o.,; HydroTech Robert Wąsik;, 
HYDRO-BOSS,; INSTALACJE SANITARNE 
Krzysztof Czarniecki;, ELEKTRO Maciej 
Kuczyński,; EKO ENERGA Piotr Szutkiewicz; Eko-
ciepło s.c.;, 

technik budownictwa;  
technik geodeta;  
technik budowy dróg;  
technik inżynierii sanitarnej;  
technik urządzeń i 
systemów energetyki 
odnawialnej; 

Zapotrzebowanie na kierunek: Technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej ; współpraca z licznymi firmami w 
zakresie tego kierunku (są to już nie tylko firmy budowlane, 
można już mówić o zarysowanym sektorze firm, dla których 
urządzenia i systemy OZE stanowią wiodący zakres 
działalności). 
Rynek firm zajmujących się urządzeniami i systemami 
energetyki odnawialnej należy uznać za rozwojowy; W 
pierwszej dziesiątce najlepszych techników woj. podlaskiego 
wg rankingu miesięcznika Perspektywy 2017; 

54 Zespół Szkół 
Technicznych w 
Suwałkach  

pow. m. Suwałki/ 
pow. m. Suwałki/ 
Suwalski 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
w Suwałkach Sp. z o. o.; Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o. o. w 
Suwałkach; Zakład Ogólnobudowlany 
Rzatkowski Paweł; Firma Ogólnobudowlana 
BRANEX DB; Zakład Instalatorstwa Sanitarnego 
i C. O. Marek Bołtrukanis; Podlaskie 
Przedsiębiorstwo Sanitarne; PPHU Hydroterm; 

technik urządzeń  
i systemów energetyki 
odnawialnej; 
technik urządzeń 
sanitarnych; 

Zapotrzebowanie na kierunek: Technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej ; współpraca z licznymi firmami w 
zakresie tego kierunku, są to przede wszystkim firmy 
budowlane, ale również Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Suwałkach oraz Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji w Suwałkach.  Rynek firm zajmujących się 
urządzeniami i systemami energetyki odnawialnej należy 
uznać za rozwojowy. 

55 Poligraficzna Zespół Szkół 
Technicznych w 
Suwałkach  

pow. m. Suwałki/ 
pow. m. Suwałki/ 
Suwalski 

Agencja Poligraficzno-Reklamowo-Wydawnicza 
„Omega”;  Firma Usługowo-Handlowa 
„FOLTEX”; „Foton” Agnieszka Morysewicz; 
Suwalski Serwis Informacyjny; 

technik grafiki i poligrafii 
cyfrowej  

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży;  

56 Zespół Szkół 
Elektrycznych w 
Białymstoku BOF 

pow. m. Białystok/ 
pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

ADCRAFT Kamil Niewiadomski; ARTSIGMA Sp. z 
o.o.; Drukarnia Biały Kruk Milewscy; Globart 
Print Sp. J.; Masterpress; PANORAMA S.C. 
Leszek i Maria Staleńczyk; Usługowy Zakład 
Poligraficzny BIELDRUK Sp. J. P.A. Dąbrowscy; 

technik grafiki i poligrafii 
cyfrowej 

Kształcenie w kierunkach należących do branży; współpraca 
z firmami należącymi do branży; dobre wyposażenie 
pracowni branżowych; najlepsze technikum woj. pod. wg 
rankingu miesięcznika Perspektywy 2017; 
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Szkoły liderzy kształcenia zawodowego w województwie podlaskim tab. nr 5 

 
L.p. Branże 

gospodarki 
podregionów  

Szkoły/ liderzy w branży  Organ prowadzący/powiat/ podregion 

1.  Rolno-spożywcza CKZ w Wysokiem Mazowieckiem pow. wysokomazowiecki/ pow. 
wysokomazowiecki/ Łomżyński 

2.  Zespół Szkół Zawodowych im. St. Staszica w Wysokiem 
Mazowieckiem 

pow. wysokomazowiecki/ pow. 
wysokomazowiecki/ Łomżyński 

3.  Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
im. Wincentego Witosa w Suwałkach 

Minister ds. rolnictwa i rozwoju wsi/ pow. 
m. Suwałki/ Suwalski 

4.  Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Białymstoku (BOF) pow. m. Białystok/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

5.  Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w 
Marianowie 

Minister ds. rolnictwa i rozwoju wsi/ pow. 
łomżyński/ Łomżyński 

6.  Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Janowie Minister ds. rolnictwa i rozwoju wsi / pow. 
sokólski/ Białostocki 

7.  Zespół Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim pow. bielski./ pow. bielski./ Bielski 

8.  Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. K. Kluka 
w Rudce 

Minister ds. rolnictwa i rozwoju wsi / pow. 
bielski/ Bielski 

9.  Mechaniczna Zespół Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących nr 5 im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łomży 

pow. m. Łomża / pow. m. Łomża/ Łomżyński 

10.  Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach pow. m. Suwałki/ pow. m. Suwałki/ Suwalski 

11.  Zespół Szkół Mechanicznych im. Św. Józefa w Białymstoku 
(BOF) 

pow. m. Białystok/  pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

12.  Augustowskie Centrum Edukacyjne w Augustowie pow. augustowski/ pow. augustowski/ 
Suwalski 

13.  Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w 
Mońkach 

pow. moniecki/ pow. moniecki/ Białostocki 

14.  Zespół Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w 
Sokółce 

pow. sokólski/ pow. sokólski/ Białostocki 

15.  Zespół Szkół Technicznych w Kolnie pow. kolneński  /pow. kolneński/ Łomżyński 

16.  Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce pow. hajnowski/ pow. hajnowski/ Bielski 

17.  Zespół Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w 
Łapach (BOF) 

pow. białostocki/ pow. białostocki / 
Białostocki 

18.  Zespół Szkół Rolniczych im. W. St. Reymonta w 
Czartajewie 

pow. siemiatycki/ pow. siemiatycki/ Bielski 

19.  Budowlana Zespół Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa 
Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim 

pow. bielski/ pow. bielski/ Bielski 

20.  Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych im. St. Wł. Bryły w 
Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

21.  Augustowskie Centrum Edukacyjne w Augustowie pow. augustowski/ pow. augustowski/ 
Suwalski 

22.  Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach  pow. m. Suwałki/ pow. m. Suwałki/ Suwalski 

23.  Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce pow. hajnowski/ pow. hajnowski/ Bielski 

24.  Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 4 w 
Łomży 

pow. m. Łomża/ pow. m. Łomża/ Łomżyński 

25.  Turystyka, 
hotelarstwo, 
gastronomia 

Augustowskie Centrum Edukacyjne w Augustowie pow. augustowski/ pow. augustowski/ 
Suwalski 

26.  Zespół Szkół Gastronomicznych w Białymstoku (BOF) pow. m. Białystok/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

27.  Zespół Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego- 
Hubala w Sokółce 

pow. sokólski/ pow. sokólski/ Białostocki 

28.  Zespół Szkół nr 4 w Suwałkach pow. m. Suwałki / pow. m. Suwałki/ 
Suwalski 
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L.p. Branże 
gospodarki 
podregionów  

Szkoły/ liderzy w branży  Organ prowadzący/powiat/ podregion 

29.  Zespół Szkół im. ks. Jana Krzysztofa Kluka w Wojewodzinie pow. grajewski/ pow. grajewski/ Łomżyński 

30.  Zespół Szkół Rolniczych w Ostrożanach pow. siemiatycki/ pow. siemiatycki/ Bielski 

31.   Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. K. Kluka 
w Rudce 

Minister ds. rolnictwa i rozwoju wsi / pow. 
bielski/ Bielski 

32.  Medyczna Szkoła Policealna nr 1 Ochrony Zdrowia w Białymstoku 
(BOF) 

Woj. podlaskie/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

33.  Drzewno-
meblarska 

Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce pow. hajnowski/ pow. hajnowski/ Bielski 

34.  Zespół Szkół Technicznych im. gen. Władysława Andersa 
w Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

35.  Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach pow. m. Suwałki/ pow. m. Suwałki/ Suwalski 

36.  Transport i 
motoryzacja  
 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w 
Mońkach 

pow. moniecki/ pow. moniecki/ Białostocki 

37.  Zespół Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa 
Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim 

pow. bielski/ pow. bielski/ Bielski 

38.  CKZ w Wysokiem Mazowieckiem pow. wysokomazowiecki/ pow. 
wysokomazowiecki/ Łomżyński 

39.  Zespół Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących Nr 5 w 
Łomży  

pow. m. Łomża/ pow. m. Łomża/ Łomżyński 

40.  Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach pow. m. Suwałki/ pow. m. Suwałki/ Suwalski 

41.  Zespół Szkół Mechanicznych im. Św. Józefa w Białymstoku 
(BOF) 

pow. m. Białystok/  pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

42.  Zespół Szkół Technicznych im. gen. Władysława Andersa 
w Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

43.  Informatyka Zespół Szkół Elektrycznych w Białymstoku BOF pow. m. Białystok/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

44.  Zespół Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących Nr 5 w 
Łomży  

pow. m. Łomża/ pow. m. Łomża/ Łomżyński 

45.  Zespół Szkół Nr 1 im. gen. Stefana Roweckiego “Grota” w 
Zambrowie 

pow. zambrowski/ pow. zambrowski/ 
Łomżyński 

46.  Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach pow. m. Suwałki/ pow. m. Suwałki/ Suwalski 

47.  Augustowskie Centrum Edukacyjne w Augustowie pow. augustowski/ pow. augustowski/ 
Suwalski 

48.  Zespół Szkół Nr 2 w Grajewie pow. grajewski/ pow. grajewski/ Łomżyński  

49.  Elektryka- 
elektronika, 
Teleinformatyka 

Zespół Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących Nr 5 w 
Łomży  

pow. m. Łomża/ pow. m. Łomża/ Łomżyński 

50.  Zespół Szkół Elektrycznych w Białymstoku BOF pow. m. Białystok/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

51.  Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach pow. m. Suwałki/ pow. m. Suwałki/ Suwalski 

52.  Odzieżowa Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących z 
Oddziałami Integracyjnymi im. St. Staszica w Białymstoku 

pow. m. Białystok/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

53.  Energetyka 
odnawialna 

Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych im. St. Wł. Bryły w 
Białymstoku (BOF) 

pow. m. Białystok/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 

54.  Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach  pow. m. Suwałki/ pow. m. Suwałki/ Suwalski 

55.  Poligraficzna Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach  pow. m. Suwałki/ pow. m. Suwałki/ Suwalski 

56.  Zespół Szkół Elektrycznych w Białymstoku BOF pow. m. Białystok/ pow. m. Białystok/ 
Białostocki 
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Szkoły liderzy kształcenia zawodowego - podregion białostocki: (tab. nr 6) 

 

L.p. powiat organ 

prowadzący 

nazwa szkoły miejscowość lider branży 

1.  Powiat m. 

Białystok 

Powiat m. 

Białystok 

Zespół Szkół Budowlano-

Geodezyjnych im. St. Władysława 

Bryły w Białymstoku (BOF) 

Białystok budowlana/ energetyka 

odnawialna 

2.  Powiat m. 

Białystok 

Powiat m. 

Białystok 

Zespół Szkół Elektrycznych (BOF) Białystok informatyczna/ 

elektryka- elektronika, 

teleinformatyka / 

poligraficzna 

3.  Powiat m. 

Białystok 

Powiat m. 

Białystok 

Zespół Szkół Gastronomicznych w 

Białymstoku  (BOF) 

Białystok turystyka, hotelarstwo, 

gastronomia 

4.  Powiat m. 

Białystok 

Powiat m. 

Białystok 

Zespół Szkół Mechanicznych im. 

Św. Józefa  (BOF) 

Białystok mechaniczna/ transport i 

motoryzacja 

5.  Powiat m. 

Białystok 

Powiat m. 

Białystok 

Zespołu Szkół Rolniczych CKP w 

Białymstoku (BOF) 

Białystok rolno- spożywcza 

6.  Powiat m. 

Białystok 

Powiat m. 

Białystok 

Zespołu Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących z Oddziałami 

Integracyjnymi im. St. Staszica w 

Białymstoku (BOF) 

Białystok odzieżowa 

7.  Powiat m. 

Białystok 

Powiat m. 

Białystok 

Zespół Szkół Technicznych im. gen. 

Władysława Andersa w Białymstoku 

(BOF) 

Białystok drzewno-meblarska/ 

transport i motoryzacja/  

8.  Powiat m. 

Białystok 

Województwo 

Podlaskie 

Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony 

Zdrowia w Białymstoku (BOF) 

Białystok medyczna 

9.  Powiat 

białostocki 

Powiat 

białostocki 

Zespół Szkół Mechanicznych im. 

Stefana Czarnieckiego w Łapach 

(BOF) 

Łapy mechaniczna 

10.  Powiat 

moniecki 

Powiat 

moniecki 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i 

Zawodowych w Mońkach 

Mońki mechaniczna/ transport i 

motoryzacja 

11.  Powiat 

sokólski 

Minister ds. 

rolnictwa i 

rozwoju wsi 

Zespół Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Janowie im. prof. 

Józefa Marcinkiewicza 

Janów rolno- spożywcza 

12.  Powiat 

sokólski 

Powiat 

sokólski 

Zespół Szkół Rolniczych im. mjr 

Henryka Dobrzańskiego-Hubala w 

Sokółce 

Sokółka turystyka, hotelarstwo, 

gastronomia 

13.  Powiat 

sokólski 

Powiat 

sokólski 

Zespołu Szkół Zawodowych im. 

Elizy Orzeszkowej w Sokółce  

Sokółka mechaniczna 
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Szkoły liderzy kształcenia zawodowego - podregion suwalski (tab. nr 7) 

 

L.p. powiat organ 

prowadzący 

nazwa szkoły miejscowość lider branży 

1 Powiat 

augustowski 

Powiat 

augustowski 

Augustowskie Centrum 

Edukacyjne w 

Augustowie 

Augustów mechaniczna/ 

turystka, hotelarstwo, 

gastronomia/ budowlana/ 

informatyczna  

2 Powiat m. 

Suwałki 

Minister ds. 

rolnictwa i 

rozwoju wsi 

Zespół Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego 

im. Wincentego Witosa 

w Suwałkach 

Suwałki rolno- spożywcza 

3 Powiat m. 

Suwałki 

Powiat m. 

Suwałki 

Zespół Szkół nr 4 w 

Suwałkach  

Suwałki turystyka, hotelarstwo, 

gastronomia 

4 Powiat m. 

Suwałki 

Powiat m. 

Suwałki 

Zespół Szkół nr 6 im. 

Karola Brzostowskiego w 

Suwałkach 

Suwałki drzewno-meblarska/ 

informatyczna/ transport 

i motoryzacja 

5 Powiat m. 

Suwałki 

Powiat m. 

Suwałki 

Zespół Szkół 

Technicznych w 

Suwałkach 

Suwałki mechaniczna/ 

budowlana/ elektryka- 

elektronika, 

teleinformatyczna / 

energetyka odnawialna/ 

poligraficzna 

 

 

 Szkoły liderzy kształcenia zawodowego – podregion łomżyński (tab. nr 8) 

 

L.p. powiat organ prowadzący nazwa szkoły miejscowość lider branży 

1 Powiat grajewski Powiat grajewski Zespół Szkół Nr 2 w 

Grajewie 

Grajewo informatyczna 

2 Powiat grajewski Powiat grajewski Zespół Szkół im. ks. Jana 

Krzysztofa Kluka w 

Wojewodzinie 

Wojewodzin turystyka, hotelarstwo, 

gastronomia 

3 Powiat kolneński Powiat kolneński Zespół Szkół Technicznych 

im. Kard. St. Wyszyńskiego 

w Kolnie  

Kolno mechaniczna 

4 Powiat m. Łomża Powiat m. Łomża Zespół Szkół Mechanicznych 

i Ogólnokształcących Nr 5  

w Łomży 

Łomża mechaniczna/transport 

i motoryzacja/ 

informatyczna/ 

elektryka- elektronika, 

teleinformatyka 
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5 Powiat m. Łomża Powiat m. Łomża Zespół Szkół Technicznych i 

Ogólnokształcących Nr 4 w 

Łomży 

Łomża budowlana 

6 Powiat łomżyński Minister ds. 

rolnictwa i rozwoju 

wsi 

Zespół Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego im. 

chor. Jana Szymańskiego w 

Marianowie 

Marianowo rolno- spożywcza 

7 Powiat 

wysokomazowiecki 

Powiat 

wysokomazowiecki 

Centrum Kształcenia 

Zawodowego im. Armii 

Krajowej w Wysokiem 

Mazowieckiem 

Wysokie 

Mazowieckie 

rolno- spożywcza/ 

transport i motoryzacja 

8 Powiat 

wysokomazowiecki 

Powiat 

wysokomazowiecki 

Zespół Szkół Zawodowych  

im. St. Staszica w Wysokiem 

Mazowieckiem   

Wysokie 

Mazowieckie 

rolno- spożywcza 

9 Powiat zambrowski Powiat zambrowski Zespół Szkół Nr 1 im. gen. 

Stefana Roweckiego “Grota” 

w Zambrowie 

Zambrów informatyka 

 

 

Szkoły liderzy kształcenia zawodowego – podregion bielski (tab. nr 9) 

 

L.p. powiat organ 

prowadzący 

nazwa szkoły miejscowość lider branży 

1 Powiat 

bielski 

Powiat bielski Zespół Szkół Nr 1 im. Marszałka J. K. 

Piłsudskiego w Bilsku Podlaskim   

Bielsk 

Podlaski 

budowlana/ 

transport i 

motoryzacja 

2 Powiat 

bielski 

Powiat bielski Zespół Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej 

w Bielsku Podlaskim  

Bielsk 

Podlaski 

rolno- spożywcza 

3 Powiat 

bielski 

Minister ds. 

rolnictwa i 

rozwoju wsi 

Zespół Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego im. Krzysztofa Kluka w 

Rudce 

Rudka rolno- spożywcza/ 

turystyka, 

hotelarstwo, 

gastronomia 

4 Powiat 

hajnowski 

Powiat 

hajnowski 

Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce Hajnówka mechaniczna/ 

drzewno-

meblarska/ 

budowlana  

5 Powiat 

siemiatycki 

Powiat 

siemiatycki 

Zespół Szkół Rolniczych w Ostrożanach Ostrożany turystyka, 

hotelarstwo, 

gastronomia 

6 Powiat 

siemiatycki 

Powiat 

siemiatycki 

Zespół Szkół Rolniczych im. W. St. 

Reymonta w Czartajewie 

Czartajew mechaniczna 
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6. Wdrażanie koncepcji rozwoju szkół zawodowych w oparciu o potrzeby 
gospodarki województwa podlaskiego. 

 

Jak wspomniano na wstępie dokument jest elementem działań promocyjnych  

z poziomu regionu na rzecz wzmocnienia kształcenia zawodowego, które przyczyniają się  

do zmniejszenia zidentyfikowanego w Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 

2020  problemu niedopasowania kwalifikacji pracowników do potrzeb gospodarki. 

Zarówno ten dokument jak i działania promocyjne które będą jego następstwem mają 

na celu promocję kształcenia zawodowego, a w szczególności: 

 promowanie związku szkół zawodowych z gospodarką (promowanie szkól 

zawodowych, jako szkół potrzebnych gospodarce regionu i szkół, które dają 

pracę); 

 informowanie ogółu społeczeństwa o kwalifikacjach/zawodach potrzebnych 

gospodarce regionu, w tym o sektorach gospodarki zgłaszających szczególnie 

duże zapotrzebowanie kadrowe i pokazywanie przykładów szkół zawodowych, 

które na to zapotrzebowanie odpowiadają. 

 

Wyłonione w dokumencie „szkoły liderzy” są dobrym przykładem kształcenia 

zawodowego w ścisłej współpracy z pracodawcami, podążania za rozwojem rynku.  

Szkoły liderzy są dobrym przykładem dla innych szkół zawodowych,  

a społeczeństwu pokazują, że są szkołami które w perspektywie dają pracę. 

Założeniem autorów dokumentu jest również jego przełożenie na kryteria konkursów 

dedykowanych szkołom zawodowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 
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7. Spis tabel 
 

1. Najwięksi pracodawcy województwa podlaskiego w podziale na branże.  

2. Branże wyszczególnione na potrzeby kształcenia zawodowego.  

3. Grupy zawodów na potrzeby wszystkich sektorów.  

4. Szkoły liderzy w poszczególnych branżach z uzasadnieniem.  

5. Szkoły liderzy kształcenia zawodowego w województwie podlaskim  

6. Szkoły liderzy kształcenia zawodowego - podregion białostocki.  

7. Szkoły liderzy kształcenia zawodowego - podregion suwalski.  

8. Szkoły liderzy kształcenia zawodowego – podregion łomżyński.  

9. Szkoły liderzy kształcenia zawodowego – podregion bielski.  
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9. Załączniki  
 

1. Szkoły zawodowe województwa podlaskiego. 

2. Zawody i kwalifikacje możliwe do kształcenia w szkołach zawodowych- stan na  

1 września 2017 r.  

3. Szkoły rolnicze województwa podlaskiego. 

 

 


